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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Postanowiłem w tym nume-
rze słowa wstępu poświęcić 
cyfryzacji, która w naszym 

życiu i naszej pracy, pracy inżynie-
ra budownictwa jest nieunikniona 
i nabiera coraz większego tempa. 
Nie powinniśmy się jej jednak 
obawiać, bo niesie ze sobą wiele 
korzyści.

Każdy z nas w życiu codzien-
nym korzysta z udogodnień wpro-
wadzonych przez portale i platfor-
my internetowe, takie jak e-Puap; 
e-Obywatel; e-Zdrowie, z podpisu 
elektronicznego, czy podpisu 
kwalifikowanego. Sektor budow-
nictwa nie pozostaje w tej kwestii 
w tyle.  W serwisie GUNB e-Bu-
downictwo, oficjalnej, rządowej 
aplikacji do składania wniosków 
w procesie budowlanym, dostępne 
są 24 wnioski, pozwolenia i zgło-
szenia w wersji elektronicznej, od 
sierpnia 2022 funkcjonuje e-CRUB 
- centralny rejestr osób posiadają-
cych uprawnienia budowlane, a od 
stycznia 2023 EDB – Elektroniczny 
Dziennik Budowy oraz c-KOB – 
Cyfrowa Książka Obiektu Budow-
lanego. Korzystamy z Geoportalu, 
a administracja z SOPAB – Syste-
mu do Obsługi Postępowań Admi-
nistracyjnych w Budownictwie. 

Cyfryzacja procesu budowlane-
go ułatwia i przyspiesza naszą pra-
cę. Dzięki e-CRUB nie musimy już 
załączać w urzędach zaświadczeń 
przynależności do Izby Inżynierów 
Budownictwa, z wyjątkiem osób, 
które uzyskały uprawnienie przed 
1995 rokiem. Nie ma ich w rejestrze. 
Wpis można uzyskać poprzez 
złożony wniosek do właściwej 
OIIB. C-KOB ułatwia zarządzanie 
kalendarzem przeglądów okreso-
wych, automatycznie przekazuje 

wymagane dokumenty organom. 
EDB zapewnia bezpieczeństwo 
danych, lepszą kontrolę ekip 
budowlanych, szybkie załatwienie 
procedur odbiorowych. Systemy 
te dostępne są także w wersji 
mobilnej, co dodatkowo ułatwia ich 
funkcjonowanie. Co ważne, mimo 
iż systemy elektroniczne zaczęły 
funkcjonować w styczniu br., to 
tradycyjne papierowe dokumenty 
mogą funkcjonować jeszcze przez 
kilka kolejnych lat.

Aby ułatwić inżynierom bu-
downictwa proces przechodzenia 
na elektroniczne wersje c-KOB 
i EDB, już wkrótce rozpocznie się 
cykl szkoleń prowadzonych na 
portalu PIIB oraz lokalnie przez 
OIIB. Już obecnie rozpowszech-
niamy opracowany przez GUNB 
instruktażowy film oraz przewod-
nik „Prowadzenie Elektroniczne-
go Dziennika Budowy”. 

Z końcem roku 2022 zapowia-
daliśmy wprowadzenie dużej no-
welizacji ustawy Prawo budowlane, 
wpływającej na wiele aspektów 
codziennej pracy, a także odpowie-
dzialności inżynierów budownic-
twa oraz prowadzenia inwestycji. 
Od 1 lipca miały obowiązywać tyl-
ko elektroniczne wersje wniosków 
i zgłoszeń wraz z załączaną elek-
troniczną dokumentacją. Wszyst-
kie te zmiany zostały przesunięte 
w czasie, co jest zdecydowanie 
dobrą decyzją i o co stanowczo 
wnioskowały władze PIIB. 

Pełna cyfryzacja procesu bu-
dowlanego jest nieunikniona. Jej 
wprowadzenie to również duże 
oszczędności, obniżenie kosztów 
związanych z produkcją papieru, 
drukiem i magazynowaniem. To 
także znaczący krok branży bu-

dowlanej ku ochronie środowiska 
naturalnego, w zgodzie z zasa-
dami biznesu odpowiedzialnego 
społecznie. 

Cyfryzacja obejmie również 
pracę biur okręgowych izb oraz 
pracę wszystkich organów. Będzie 
to trudny i pracochłonny proces, 
wymagający dużego zaangażo-
wania wielu osób, ale wiemy, że 
jest on niezbędny. Rozpocznie się 
w pierwszej połowie 2023 roku, 
a jego zakończenie we wszystkich 
izbach planowane jest w roku 
2025. Pewne elementy systemu 
są już wprowadzane sukcesywnie, 
wyprzedzająco. Niedługo wszyscy 
otrzymają informację o możliwości 
opłacania składek do PIIB i OIIB 
poprzez system płatności online 
PayU. W związku z zakończeniem 
wydawania wersji papierowej Inży-
niera Budownictwa, PIIB nie będzie 
już miała możliwości przesyłania 
do wszystkich członków blankie-
tów opłat drogą pocztową. Infor-
macje oraz druki można pobrać 
poprzez www ŚlOIIB w zakładce  
- Dla członków. 

Wszystkim członkom ŚlOIIB i ich rodzinom życzę radosnych, 
spędzonych w gronie najbliższych Świąt Wielkanocnych

Ciepłych, prawdziwie wiosennych Ciepłych, prawdziwie wiosennych 
Świąt Wielkanocnych,Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych serdecznością i nadziejąprzepełnionych serdecznością i nadzieją

życzy Rada ŚlOIIBżyczy Rada ŚlOIIB

Wielkanoc Wielkanoc 
Jan LechońJan Lechoń

Droga, wierzba sadzona wśród zielonej łąki,Droga, wierzba sadzona wśród zielonej łąki,
Na której pierwsze jaskry żółcieją i mlecze.Na której pierwsze jaskry żółcieją i mlecze.
Pośród wierzb po kamieniach wąska struga ciecze,Pośród wierzb po kamieniach wąska struga ciecze,
A pod niebem wysoko śpiewają skowronki.A pod niebem wysoko śpiewają skowronki.

Wśród tej łąki wilgotnej od porannej rosy,Wśród tej łąki wilgotnej od porannej rosy,
Droga, którą co święto szli ludzie ze śpiewką,Droga, którą co święto szli ludzie ze śpiewką,
Idzie sobie Pan Jezus, wpółnagi i bosyIdzie sobie Pan Jezus, wpółnagi i bosy
Z wielkanocną w przebitej dłoni chorągiewką.Z wielkanocną w przebitej dłoni chorągiewką.

Naprzeciw idzie chłopka. Ma kosy złociste,Naprzeciw idzie chłopka. Ma kosy złociste,
Łowicka jej spódniczka i piękna zapaska.Łowicka jej spódniczka i piękna zapaska.
Poznała Zbawiciela z świętego obrazka,Poznała Zbawiciela z świętego obrazka,
Upadła na kolana i krzyknęła: „Chryste!”.Upadła na kolana i krzyknęła: „Chryste!”.

Bije głową o ziemię z serdeczną rozpaczą,Bije głową o ziemię z serdeczną rozpaczą,
A Chrystus się pochylił nad klęczącym ciałemA Chrystus się pochylił nad klęczącym ciałem
I rzeknie: „Powiedz ludziom, niech więcej nie płaczą,I rzeknie: „Powiedz ludziom, niech więcej nie płaczą,
Dwa dni leżałem w grobie. I dziś zmartwychwstałem.”Dwa dni leżałem w grobie. I dziś zmartwychwstałem.”
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W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Serdecznie zapraszamy do lektury marcowego 
numeru Informatora. Aktualnie wiele redakcji 
publikuje swoje czasopisma i magazyny wyłącz-

nie w formie elektronicznej. Z pewnością zauważyliście 
Państwo, że od stycznia bieżącego roku również „In-
żynier Budownictwa” nie jest przesyłany do Waszych 
domów w formie papierowej. 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa pod-

jęła jednakże decyzję o wydawaniu Informatora w 2023 
roku zarówno w formie elektronicznej, jak i tradycyjnej. 

Jak co roku o tej porze zapraszamy Państwa do za-
poznania się z obszernym sprawozdaniem z działalności 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz jej 
poszczególnych organów. W listopadzie ubiegłego roku 
miały miejsce dwa wyjazdy techniczne zorganizowane 
przez Placówkę Terenową ŚlOIIB w Gliwicach. Relacje 
z tych wyjazdów, zilustrowane zdjęciami z odwiedzanych 
miejsc, zamieszczamy również w aktualnym numerze. 

Zapraszamy również do zapoznania się z artykułem 
opisującym przebieg konferencji „Budownictwo w nowej 
rzeczywistości”, która odbyła się w dniach 24 i 25 listopa-
da 2022 r. Konferencja została zorganizowana wspólnie 
przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa 
oraz Śląską Izbę Budownictwa.
Życzymy Państwu spokojnych i zdrowych Świąt Wiel-

kanocnych oraz zapraszamy do lektury. 
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Czy korzystasz z mobilnej aplikacji dla członków PIIB? 
Sprawdź, dlaczego warto!

  APLIKACJA MOBILNA DLA CZŁONKÓW PIIB

  WAŻNY KOMUNIKAT

Mobilna aplikacja PIIB to kompendium wiedzy 
pomocnej każdemu inżynierowi budownictwa.

Znajdziesz w niej:
•  informacje członkowskie: aktualności, ogłoszenia, 

zaświadczenia,
• serwisy branżowe,
• zapisy na szkolenia PIIB,
•  czterojęzyczny słownik techniczno-budowlany,
•  aktualne i archiwalne wydania „Inżyniera Budownictwa” 

oraz „Przewodnika Projektanta”,
•  masz możliwość szybkiej aktualizacji swoich 

danych adresowych,
•  oraz stworzenia wizytówki (autoprezentacji), 

która będzie widoczna na ogólnodostępnej 
internetowej liście specjalistów PIIB.

Zobacz jakie to proste; wystarczy pobrać bezpłatną aplikację i zalogować się, 
używając tych samych danych, co w portalu członkowskim PIIB.

Najnowszą wersję aplikacji możesz pobrać z: 
• Google Play (Android), 
• Apple App Store (iOS) 
• oraz HUAWEI AppGallery. 
Wymagane linki znajdziesz na stronie: 
https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/aplikacje-piib

Jeśli jeszcze nie pobrałeś aplikacji na swój telefon, nie czekaj! 
Zrób to już dzisiaj i bądź na bieżąco z informacjami!

Od stycznia 2023 wszyscy członkowie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa otrzymują miesięcznik 
„Inżynier Budownictwa” w wersji cyfrowej - po zalogowaniu się w portalu członkowskim PIIB. 
W związku z zaprzestaniem wysyłania przez PIIB ww. miesięcznika w wersji papierowej, zaprzestano 
również wysyłania blankietów na opłaty składek i ubezpieczenia OC.

Informujemy, że blankiety z aktualną wysokością składek można pobrać:
•  ze strony internetowej Śląskiej Okręgowej izby Inżynierów Budownictwa www.slk.piib.org.pl, 

zakładka: DLA CZŁONKÓW/LISTA CZŁONKÓW-DRUKI OPŁAT;
•  ze strony internetowej Polskiej izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl, 

zakładka: DLA CZŁONKÓW/LISTA CZŁONKÓW;
•  ze swojego konta w portalu PIIB - poprzez stronę internetową PIIB lub poprzez aplikację PIIB.

Logowanie w portalu PIIB odbywa się poprzez login (numer członkowski) oraz hasło ustanowione 
przez członka Izby przy aktywacji konta.

W przypadku nieaktywowania konta w portalu PIIB prosimy o kontakt z Działem Członkowskim Biura ŚlOIIB, 
mail: biuro@slk.piib.org.pl, tel. 32 6080722/23 lub 32 2554552, wew. 29 lub 26.



KALENDARIUM WYDARZEŃ
15.11.2022
Posiedzenie Komisji KR PIIB ds. Public Relations.
Podczas pierwszego posiedzenia omówiono główne cele 
działań komisji, ich realizację w 2023 roku z udziałem izb 
okręgowych i planowane akcje specjalne oraz podsumo-
wano tegoroczny przebieg działań promocyjnych w kon-
tekście akcji Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa (…)”. 
Omówiono także plan pracy na następny rok i wybrano 
sekretarza komisji. Z  ŚlOIIB w  pracach komisji bierze 
udział Danuta Bochyńska-Podloch.

16.11.2022
Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB w trybie hy-
brydowym.
Podczas posiedzenia, które prowadził prezes KR PIIB Ma-
riusz Dobrzeniecki, omówiono m.in. schemat sprawozdań 
za 2022 r., projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu 
wynagradzania pracowników Krajowego Biura PIIB oraz 
projekt uchwały dotyczącej zmiany regulaminu dokony-
wania zakupów, zlecenia dostaw i świadczenia usług na 
rzecz PIIB oraz przyjęto informacje nt. wniosków przyję-
tych na XXI Krajowym Zjeździe PIIB do realizacji.

16.11.2022
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB w trybie online.
W wyniku obrad podjęto uchwały w sprawie zatwierdze-
nia uchwał z  wcześniejszych posiedzeń Prezydium KR 
PIIB oraz uchwały w sprawach: zatwierdzenia wydatków 
na czasopismo PIIB „Inżynier Budownictwa” na 2023 
rok, terminarza przygotowań do XXII Krajowego Zjazdu 
i zwołania XXII Krajowego Zjazdu oraz ustalenia wysoko-
ści opłat za postępowania kwalifikacyjne. Skarbnik PIIB 
Elżbieta Bryła-Kluczny poinformowała o realizacji budże-
tu za 9 miesięcy i aktualizacji budżetu w 2022 roku.

16-18.11.2022
XIX Konferencja Naukowo-Techniczna „Materiały i Tech-
nologie Energooszczędne – Budownictwo o  zoptyma-
lizowanym potencjale energetycznym” na Politechnice 
Częstochowskiej.
Podczas zorganizowanej przez Katedrę Inżynierii Proce-
sów Budowlanych Wydziału Budownictwa PC konferen-
cji omawiano teoretyczne i praktyczne problemy współ-
czesnego budownictwa oraz prezentowano najnowsze 
rozwiązania projektowe, konstrukcyjne, technologiczne 
i  organizacyjne stosowane aktualnie w  budownictwie 
zrównoważonym. ŚlOIIB objęła patronat nad konferencją, 
Izbę reprezentowali przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski i jego zastępca Waldemar Szleper.

17.11.2022
Gala "Kreator Budownictwa Roku" 2022.
W odbywającej się już po raz dwunasty gali, organizo-
wanej przez Wydawnictwo PIIB Sp z o.o., zostały wyróż-
nione osoby, firmy oraz produkty i  inwestycje kreujące 
rynek budowlany. Z Śląskiej OIIB uczestniczył w wyda-
rzeniu Roman Karwowski, członek Rady Nadzorczej Wy-
dawnictwa PIIB z ramienia Krajowej Rady PIIB.

18.11.2022
XL Sesja egzaminacyjna na uprawnienia budowlane; 
więcej na str. 34.

W tym dniu odbył się egzamin pisemny, a egzaminy ust-
ne 19, 21-22, 24, 26, 28-29 listopada i 2-3 grudnia 2022.

19.11.2022
XII Międzynarodowe Zawody Pływackie „Masters” 
o Puchar Przewodniczącego Mazowieckiej OIIB; więcej 
na str. 53.

24-25.11.2022
Konferencja "Budownictwo w  nowej rzeczywistości" 
w  ramach  Śląskiego Forum Inwestycji, Budownictwa, 
Nieruchomości"; więcej na str. 40.

25.11.2022
XXIV Gala Budownictwa w  Pałacu Kultury Zagłębia 
w Dąbrowie Górniczej; więcej na str. 44.

29.11.2022
Posiedzenie Rady Społecznej Politechniki Śląskiej.
W  posiedzeniu uczestniczył przewodniczący rady Ro-
man Karwowski, reprezentujący Śląską OIIB w  Radzie 
Społecznej PŚ.

01.12.2022
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Obrady prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski. W posiedzeniu uczestniczyli również człon-
kowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB, w związku 
z planowaną dyskusją nad prowizorium budżetowym na 
rok 2023. Skarbnik Zenon Panicz przekazał informację 
o  stanie środków finansowych oraz o  wstępnych wy-
nikach ekonomicznych ŚlOIIB. W  trakcie posiedzenia 
omówiono bieżące tematy i  wydarzenia organizowane 
przez ŚlOIIB. Po dyskusjach podjęto uchwałę w sprawie 
prowizorium budżetowego na rok 2023 oraz zatwier-
dzono uchwałami proponowane zmiany w zakresie Re-
gulaminu doskonalenia kwalifikacji zawodowych i  Re-
gulaminu pomocy finansowej, propozycję rozszerzenia 
składu Zespołu ds. aktywizacji młodych i  organizację 
w przyszłym roku XV Otwartych Zawodów Narciarskich 
ŚlOIIB w kat. Slalom Gigant. Wszystkie przyjęte uchwały 
będą przedstawione Radzie ŚlOIIB do akceptacji. 

03-04.12.2022
I etap Konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny Inży-
nier”; więcej na str. 33.

05.12.2022
Spotkanie przedświąteczne delegatów Punktu Infor-
macyjnego ŚlOIIB w Rybniku.
W spotkaniu uczestniczyli delegaci i członkowie ŚlOIIB 
z rybnickiego obwodu wyborczego nr 7. Opiekun Punk-

tu Informacyjnego w Rybniku Marcin Siedlecki przeka-
zał uczestnikom szczegółowe informacje nt. działalno-
ści ŚlOIIB i podejmowanych uchwałach, plan działania PI 
w Rybniku na kolejny rok oraz propozycję sprawozdania 
za kończący się rok. Spotkanie integracyjne trwało do 
późnych godzin wieczornych.  

06.12.2022
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas kolejnego posiedzenia komisji, prowadzonego 
przez przewodniczącą komisji Gabrielę Przystał, omówio-
no postęp prac nad wnioskami zgłoszonymi podczas XXI 
okręgowych i krajowego zjazdu. Z ŚlOIIB w komisji pra-
cuje w funkcji wiceprzewodniczącej Maria Świerczyńska.

07.12.2022
Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej Wydziału In-
frastruktury i Środowiska Politechniki Częstochowskiej.
Z ŚlOIIB w posiedzeniu uczestniczył przewodniczący rady 
Roman Karwowski. 

07.12.2022
Spotkanie zorganizowane przez GDDKiA dotyczące re-
alizacji tuneli przy drogach krajowych.
W spotkaniu w trybie online uczestniczyli z ŚlOIIB Danuta 
Bochyńska-Podloch i Tomasz Radziewski.

09.12.2022
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Ważnym punktem porządku obrad ostatniego w  2022 
roku posiedzenia Rady ŚlOIIB, które prowadził przewod-
niczący rady Roman Karwowski, było przyjęcie prowizo-
rium budżetowego na 2023 rok. Chwilą ciszy uczczono 
pamięć zmarłego kolegi Zbigniewa Dzierżewicza. Po pre-
zentacji uchwał Prezydium Rady z okresu od 15 września do 
1 grudnia 2022 zatwierdzono je uchwałami rady. Po dysku-
sji przyjęto uchwałę w sprawie prowizorium budżetowe-
go ŚlOIIB na rok 2023. Podjęto również uchwałę o przyję-
ciu do wiadomości protokoły Składu Orzekającego Rady 
w okresie od 15 września do końca listopada 2022 roku. 
Skarbnik ŚlOIIB Zenon Panicz poinformował o  stanie 
środków finansowych oraz o wstępnych wynikach ekono-
micznych ŚlOIIB. Uczestnicy spotkania wysłuchali również 
informacji o  działaniach podjętych przez poszczególne 
Zespoły Rady ŚlOIIB od ostatniego posiedzenia rady oraz 
o bieżących działaniach przedstawicieli ŚlOIIB w Krajowej 
Radzie PIIB i  jej zespołach. Omówiono następnie wyniki 
2 sesji egzaminacyjnych oraz wyniki 2 zakończonych kon-
kursów: „Inżynier Roku 2021” i  „Fotografujemy budow-
nictwo 2022”. Przyjęto również do wiadomości uchwały 
OKR z prowadzonych kontroli działalności PT w Często-
chowie i w zakresie ochrony danych osobowych w ŚlOIIB 
oraz zaakceptowano proponowany termin i miejsce XXII 
Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB w 2023 roku, jak rów-
nież organizację w  2023 roku XV Otwartych Zawodów 
Narciarskich ŚlOIIB i  międzyplacówkowych zawodów 
w  bowlingu. Jednomyślnie poparto wniosek prezydium 
o  nadanie Medalu Honorowego PIIB Januszowi Kozuli, 
jednemu z  założycieli ŚlOIIB. Przewodniczący KP-R KR 
Tomasz Radziewski odpowiadał na pytania dotyczące 
zapowiedzianych na rok 2023 zmian w Prawie budowla-

nym oraz kwestii związanych z cyfryzacją procesu inwe-
stycyjnego. 
Bezpośrednio po posiedzeniu odbyło się uroczyste spo-
tkanie przedświąteczne wszystkich organów ŚlOIIB. 

09.12.2022
Posiedzenie Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB.
Uczestnicy posiedzenia wysłuchali informacji przewod-
niczącego OKK Franciszka Buszki o  przebiegu i  wyni-
kach XXXIX sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budow-
lane. Omówiono także sprawy organizacyjne komisji.

09.12.2022
Posiedzenie Zespołu Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności zawodowej ŚlOIIB.
OROZ koordynator Elżbieta Godzieszka poinformo-
wała zebranych o tematach poruszanych na listopado-
wym wspólnym szkoleniu organu KROZ PIIB i KSD PIIB, 
na które byli zaproszeni rzecznicy koordynatorzy OIIB 
i  przewodniczący OSD. Omówiono także prowadzone 
w 2022 roku postępowania i pojawiające się w  trakcie 
działań wyjaśniających problemy. 

09.12.2022
Posiedzenie Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB.
Przewodniczący OSD Krzysztof Ciesiński zrelacjonował 
prace OSD w 2022 roku i szkolenia, w których uczest-
niczyli wszyscy przewodniczący okręgowych sądów 
dyscyplinarnych lub wszyscy członkowie OSD, oraz po-
dziękował za dotychczasową pracę przy analizowaniu 
i rozpatrywaniu spraw.

09.12.2022
Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny podsumowała 
działalność OKR w 2022 roku oraz przekazała informa-
cje o szkoleniu w Warszawie dla członków Krajowej Ko-
misji Rewizyjnej PIIB i przewodniczących OKR-ów.

09.12.2022
Przedświąteczne spotkanie organów statutowych ŚlOIIB.
W uroczystym przedświątecznym spotkaniu ŚlOIIB brali 
udział członkowie wszystkich organów statutowych Ślą-
skiej OIIB: Rady, OKK, OROZ, OSD i OKR oraz pracow-
nicy Biura ŚlOIIB i biur placówek terenowych. Przewod-
niczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. podziękował 
członkom organów za pracę i  udział w  przedsięwzię-
ciach na rzecz środowiska inżynierskiego. Nawiązując do 
jubileuszu 20-lecia ŚlOIIB, którego obchody wieńczyła 
XXIV Gala Budownictwa 25 listopada 2022 podkreślił, że 
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jubileuszowe wydarzenia były okazją do uhonorowania 
osób działających od lat na rzecz środowiska inżynie-
rów budownictwa oraz do kontaktu z uczestniczącymi 
w  tych wydarzeniach znamienitymi gośćmi. Podczas 
przedświątecznej uroczystości wyróżniono Medalem 
Honorowym Śląskiej OIIB kilka osób działających w or-
ganach Śląskiej OIIB od jej początków.

09.12.2022
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze NOT w  Bielsku-
-Białej.
ŚlOIIB reprezentował zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB Józef Kluska.

13.12.2022
Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB w  formie 
hybrydowej.
Obrady Prezydium KR PIIB prowadził prezes KR PIIB Ma-
riusz Dobrzeniecki. Zaproszeni na posiedzenie przewod-
niczący izb okręgowych podzielili się wnioskami z prze-
prowadzonych dwukrotnie we wszystkich okręgach akcji 
pn. Dzień otwarty Inżyniera Budownictwa. Obradujący 
dyskutowali m.in. na temat organizacji w nowej formule 
kolejnej akcji udzielania bezpłatnych porad. Prezes KR 
podkreślił, że ważne jest szybkie podjęcie kluczowych 
decyzji, które umożliwią przygotowanie planu działania 
w roku 2023. Skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny omó-
wiła realizację budżetu za 10 miesięcy 2022 roku i aktu-
alizację całorocznego budżetu na 2022 rok.

14.12.2022
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Na początku spotkania wszyscy przewodniczący okrę-
gowych izb otrzymali kryształowe statuetki z  okazji 
20-lecia PIIB, a przedstawiciele Ergo Hestii omówili re-
alizację umowy generalnej o  ubezpieczeniu OC człon-
ków PIIB. Podczas posiedzenia m.in. podjęto uchwały 
w  sprawie przyjęcia rekomendacji Komisji Wnioskowej 
KR PIIB dotyczącej wniosków z XXI zjazdów, skierowa-
nych do Krajowej Rady PIIB, oraz uchwałę w sprawie po-
wołania zespołu w celu przygotowania we współpracy 
z PZITB 30. posiedzenie izb i organizacji państw Grupy 
Wyszehradzkiej, planowane jesienią 2024. Do 3-osobo-
wego zespołu został wybrany Roman Karwowski. Omó-
wiono także działania Wydawnictwa PIIB w 2022 roku, 
w tym założenia programowe „Inżyniera Budownictwa” 
na 2023, i akcję DOIB oraz przyjęto uchwałą aktualizację 
budżetu PIIB na 2023 rok.

14.12.2022
Posiedzenie Komisji ds. Etyki Krajowej Rady PIIB.
Główne punkty programu posiedzenia, które prowadziła 
przewodnicząca komisji Elżbieta Godzieszka, to omówie-
nie spraw zgłoszonych do mediatorów PIIB w latach 2020-
2022 oraz wstępne propozycje zmian zapisów w Kodeksie 
zasad etyki zawodowej członków PIIB, który wymaga do-
stosowania go do aktualnych wymogów oraz oczekiwań 
członków Izby. 

16.12.2022
Uroczyste wręczenie uprawnień budowlanych; więcej 
na str. 34.

16-18.12.2022
Mistrzostwa PIIB w Brydżu Sportowym; więcej na str. 54.

19.12.2022
Posiedzenie członków Forum Budownictwa Śląskiego.
ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady Roman Kar-
wowski.

19.12.2022
Rozstrzygnięcie 54. Konkursu na najlepszą pracę dy-
plomową z elektryki w 2022 roku.
Konkurs został zorganizowany tradycyjnie przez Oddział 
Gliwicki SEP i Koło nr 10 SEP na Politechnice Śląskiej, przy 
współudziale Oddziału Elektryków Stowarzyszenia Wy-
chowanków Politechniki Śląskiej i Śląskiej OIIB, którą repre-
zentował Józef Kluska, zastępca przewodniczącego rady. 
Do konkursu zgłoszono 7 prac dyplomowych: 5 z Wy-
działu Elektrycznego, 5 z Wydziału Automatyki, Elektro-
niki i Informatyki, 1 pracę z Wydziału Górnictwa i 1 pra-
cę z  Wydziału Inżynierii Bezpieczeństwa i  Automatyki 
Przemysłowej. Jury konkursu przyznało 3 nagrody (I, II, 
i  III) oraz 4 wyróżnienia. Nagrody w formie gratyfikacji 
pieniężnych i  dyplomów będą wręczane na spotkaniu 
noworocznym Oddziału SEP w  Gliwicach 30 stycznia 
2023. Śląska OIIB była jednym ze sponsorów nagród.

07-08.01.2023
II etap Konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny In-
żynier”; więcej na str. 33.

09.01.2023
Posiedzenie Zespołu ds. Obsługi Funduszu Pomocy Fi-
nansowej ŚlOIIB.
Przewodniczący zespołu Andrzej Dobrowolski omówił 
sprawozdanie z działalności Zespołu w 2022 roku, któ-
re wejdzie w skład sprawozdania Rady na Zjazd ŚlOIIB. 
Rozpatrywany następnie wniosek o  zapomogę został 
oddalony z uwagi na niedotrzymanie warunków regula-
minowych. Uczestnicząca w pierwszym w nowym roku 
posiedzeniu zespołu Zuzanna Królicka, dyrektor Biura 
ŚlOIIB, przekazała w  imieniu przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB Romana Karwowskiego podziękowania za pracę 
i złożyła życzenia noworoczne członkom zespołu.

10.01.2023
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas posiedzenia analizowano odpowiedzi dotyczą-
ce wniosków rozesłanych do określonych podmiotów 
oraz dyskutowano na temat przygotowania Sprawozda-
nia KW za 2022 rok. 

12.01.2023
Posiedzenie plenarne Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej ŚlOIIB w siedzibie ŚlOIIB.
OROZ koordynator Elżbieta Godzieszka przedstawiła 
sprawozdanie organu OROZ za 2022 rok, przyjęte jed-
nomyślnie przez okręgowych rzeczników. Omówiono 
także będące w  toku postępowania wyjaśniające oraz 
problemy wynikłe w trakcie ich prowadzenia.

12.01.2023
Spotkanie noworoczne członków ŚlOIIB z Placówki Te-
renowej ŚlOIIB w Częstochowie.
W  uroczystym spotkaniu noworocznym, zorganizo-
wanym przez Częstochowski Oddział PZITB, uczestni-
czyli członkowie ŚlOIIB z obwodu częstochowskiego 
z Waldemarem Szleperem, zastępcą przewodniczące-
go rady ŚlOIIB.

12-14.01.2023
Szkolenie sekretarzy rad OIIB oraz kierowników i dy-
rektorów biur OIIB związane z  planowanym wprowa-
dzeniem SEOD.
W  organizowanym przez PIIB trzydniowym szkoleniu 
sekretarzy rady oraz dyrektorów biur uczestniczyły ze 
strony ŚlOIIB: sekretarz rady Ewa Dworska i  dyrektor 
biura Zuzanna Królicka.
Program szkolenia obejmował tematy:
•  rola i obowiązki Sekretarzy i Dyrektorów/Kierowników 

biur w samorządzie zawodowym PIIB
•  prowadzenie działalności gospodarczej
•  eCRUB
•  zagadnienia prawne związane z działalnością Komisji 

i Zespołów
•  sposoby doręczania korespondencji w oparciu o KPA
•  praca w BUDinfo, wykaz uchwał organów
•  wprowadzenia SEOD-  zagadnienia public relations
•  ochrona danych osobowych
•  dostęp do informacji publicznej

14.01.2023
Spotkanie świąteczne Oddziału Zagłębia Węglowego SEP.
Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył zastępca przewodniczą-
cego rady Józef Kluska.

16.01.2023
Posiedzenie plenarne Okręgowego Sądu Dyscyplinar-
nego ŚlOIIB w formie wideokonferencji.
Przewodniczący OSD Krzysztof Ciesiński omówił Spra-
wozdanie OSD przygotowane na Zjazd ŚlOIIB, przekazał 
bieżące informacje, dotyczące m.in. wysokości przyzna-
nego OSD budżetu oraz zawarcia polisy ubezpieczenia 
NWW osób wchodzących w skład organów statutowych 
ŚlOIIB, a przewodniczący składów sędziowskich zrefe-
rowali prowadzone aktualnie sprawy.

17.01.2023
Posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB.
Głównymi tematami spotkania prowadzonego przez 
przewodniczącego komisji Tomasza Radziewskiego były 
dyskusja i przyjęcie stanowiska w sprawie wniosków zjaz-
dowych przekazanych przez Komisję Wnioskową KR PIIB 
oraz omówienie kwestii istotnego odstąpienia od zatwier-

dzonego projektu zagospodarowania działki lub terenu 
i  projektu architektoniczno-budowlanego. Dyskutowano 
także nt. projektowanych zmian w planowanej nowelizacji 
ustawy Prawo budowlane i nt. interpretacji przepisów re-
gulujących kwestię istotnego odstąpienia od zatwierdzo-
nego projektu zagospodarowania działki lub terenu oraz 
projektu architektoniczno-budowlanego.

18.01.2023
Posiedzenie Komisji KR PIIB ds. przygotowania zmian 
przepisów prawa w siedzibie PIIB.
Podczas pierwszego posiedzenia komisji wybrano na 
funkcję sekretarza Danutę Bochyńską-Podloch z ŚlOIIB. 
Po wystąpieniach zaproszonych przedstawicieli Prezy-
dium KR PIIB przewodniczący komisji Tomasz Radziew-
ski przedstawił propozycję podziału członków komisji 
na 3 zespoły robocze, które zajmą się wybranymi za-
gadnieniami. Będą to Zespół kubaturowy, Zespół ds. 
inwestycji infrastrukturalnych i  Zespół ds. samorządu 
zawodowego. Koordynatorami trzech zespołów zostali 
kolejno: T. Radziewski, D. Bochyńska-Podloch, A. Stasio-
rowski. Dyskutowano także na temat propozycji zmian 
przepisów prawa nadesłanych przez okręgowe izby.

19.01.2023
Szkolenie w Urzędzie Miasta Tychy.
W  związku z  wprowadzonymi w  styczniu 2023 zmia-
nami przepisów ustawy Prawo budowlane, Śląska OIIB 
rozpoczęła cykl szkoleń poświęcony tym zagadnieniom. 
Pierwsze z cyklu szkolenie nt. „Proces budowlany w świe-
tle zmienionych przepisów Ustawy Prawo budowlane”, 
prowadzone przez mgr. inż. Tomasza Radziewskiego 
w sali konferencyjnej UM Tychy, obejmowało omówienie 
wybranych elementów procesu budowlanego w świetle 
dużej nowelizacji oraz najnowszych zmian ustawy Prawo 
budowlane, które wchodzą w życie 1 stycznia, 27 stycz-
nia oraz 28 kwietnia 2023 roku.
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19.01.2023
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
ŚlOIIB.
Przewodnicząca OKR Elżbieta Bryła-Kluczny przekazała 
informację nt. działalności ŚlOIIB. Następnie omówiono 
wyniki kontroli organów statutowych ŚlOIIB: OSD, OKK, 
OROZ i działalności Biura ŚlOIIB w aspekcie prawidło-
wego zarządzania majątkiem oraz podjęto uchwały 
w sprawie protokołów kontroli ww. organów i biura.

20.01.2023
Spotkanie noworoczne delegatów z Placówki Tereno-
wej ŚlOIIB w Bielsku-Białej.
Spotkanie w Restauracji Dębowa prowadził opiekuna pla-
cówki Józef Kluska. Obecni na spotkaniu delegaci z biel-
skiego obwodu: przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Kar-
wowski i koordynator OROZ ŚlOIIB Elżbieta Godzieszka 
przekazali informacje o pracach organów, w których dzia-
łają na poziomie okręgowym oraz krajowym.

23.01.2023
Narada szkoleniowa członków Krajowej Komisji Rewi-
zyjnej PIIB i przewodniczących OKR-ów w siedzibie PIIB.
Przewodnicząca KKR Urszula Kallik omówiła działania 
komisji w 2022 roku, plan działania na I półrocze 2023 
oraz wnioski wynikające ze sprawowanego przez KKR  
nadzoru nad OKR-ami, a  przewodniczący OKR-ów 
przedstawili informacje o  działaniach komisji w  2022 
roku, przeprowadzanych kontrolach działalności okrę-
gowych izb za rok 2022 oraz o problemach związanych 
z  wypełnianiem zadań statutowych i  regulaminowych. 
Część szkoleniową prowadził mecenas Krzysztof Zając. 

24.01.2023
Posiedzenie Zespołu ds. BIM.
Podczas pierwszego posiedzenia 4-osobowego zespo-
łu, przewodniczący Wojciech Wojtaszek określił plan 
działania zespołu na pierwsze półrocze 2023, w nawią-
zaniu do działalności Zespołu KR PIIB ds. BIM.

25.01.2023
Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB.
Podczas obrad omówiono m.in. stan przygotowań spra-
wozdań przez przewodniczących krajowych organów 
statutowych, a przewodniczący Krajowej Komisji Kwali-
fikacyjnej poinformował o przygotowaniach do jesiennej 
sesji egzaminacyjnej.

26.01.2023
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Nowy rok to czas na podsumowania działalności w mi-
nionym roku oraz prezentację planów na rok bieżący. 
W  ramach podsumowań Waldemar Szleper, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, przedstawił realizację 
szkoleń i stan prenumeraty za rok 2022 oraz zaprezento-
wał propozycje w tym zakresie na rok 2023. Józef Kluska, 
zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, zrelacjonował 
przebieg Konkursu „Nowoczesny Inżynier-2022”, a sekre-
tarz rady Ewa Dworska omówiła wnioski pracy zespołu 
ds. realizacji postulatów z ankiety członków ŚlOIIB, które 
będą stanowiły podstawę działań przewidzianych przez 
radę w czasie VI kadencji. Relacjonowano także przebieg 

świąteczno-noworocznych spotkań integracyjnych w po-
szczególnych placówkach.
Jednym z ważniejszych omawianych tematów były przy-
gotowania do XII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB, któ-
ry odbędzie się w Katowicach w dniu 22 kwietnia 2023. 
Przyjęto także regulamin zawodów bowlingu oraz pod-
jęto uchwały w  sprawie objęcia patronatu nad Targami 
Budownictwa organizowanymi przez BPiW ASTRA z Biel-
ska-Białej w marcu i wrześniu 2023 roku, współorganizacji 
XI Mistrzostw Polski Budowlanych i Architektów w biegu 
długodystansowym na 10 km w Częstochowie oraz prze-
dłużenia dotychczasowych zasad dofinansowania szkoleń 
do końca I kwartału bieżącego roku.

27.01.2023
Spotkanie noworoczne Oddziału PZITS w Katowicach; 
więcej na str. 56. 

30.01.2023
Spotkanie noworoczne Oddziału SEP w Gliwicach.
Na uroczystym spotkaniu noworocznym Gliwickiego 
Oddziału SEP Śląską OIIB reprezentował zastępca prze-
wodniczącego rady Tomasz Radziewski.

31.1.-3.2.2023
Międzynarodowe Targi Budownictwa i  Architektury 
BUDMA w Poznaniu.
Targi BUDMA, to jedno z  najważniejszych miejsc spo-
tkań producentów i dystrybutorów nowoczesnych tech-
nologii i  materiałów budowlanych z  przedstawicielami 
handlu, architektami, wykonawcami i inwestorami w Eu-
ropie. Prezentują najnowszą ofertę produktową, techno-
logiczną i usługową blisko 1000 firm z Polski i zagrani-
cy. Przez 4 dni są miejscem wydarzeń, podejmujących 
najbardziej aktualną problematykę branży budowlanej, 
oraz prezentacji, konkursów i mistrzostw.

01.02.2023
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB w  ramach Targów 
BUDMA w Poznaniu.
Podczas posiedzenia podjęto uchwały dotyczące przy-
znania Odznak Honorowych PIIB oraz zadań Komisji KR 
PIIB ds. przygotowania zmian w  przepisach prawa; na 
kolejne posiedzenie KR PIIB komisja przygotuje pro-
pozycje zmian w  ustawie Prawo budowlane i  ustawie 
o  samorządach zawodowych architektów i  inżynierów 
budownictwa. Omawiano również sprawy związane 
z przygotowaniami sprawozdań krajowych organów za 
2022 rok oraz z wiosenną sesją egzaminacyjną. 

06.02.2023
Spotkanie noworoczne członków z Placówki Terenowej 
ŚlOIIB w Gliwicach.
W  spotkaniu zorganizowanym w  Klubie Pracowników 
Politechniki Śląskiej brali udział wraz z członkami ŚlOIIB 
z obwodu gliwickiego zaproszeni goście, pracownicy AAB 
i  NB, przedstawiciele władz Wydziału Budownictwa PŚ 
oraz reprezentanci władz ŚlOIIB, z przewodniczącym Rady 
ŚlOIIB na czele. Opiekun placówki Tomasz Radziewski, 
omówił plan działań na najbliższy rok, a Roman Karwowski 
przekazał informacje o działalności Izby na poziomie okrę-
gowym oraz krajowym. Uczestnicy spotkania wysłuchali 
ciekawego wykładu dr. inż. Piotra Krauzego oraz koncertu 
kwartetu smyczkowego wykonującego znane utwory mu-
zyki klasycznej i rozrywkowej. 

09.02.2023
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
ŚlOIIB.
Przewodnicząca OKR omówiła wyniki kontroli Rady 
ŚlOIIB i kontroli działalności finansowej ŚlOIIB. Podjęto 
stosowne uchwały w sprawie protokołu kontroli. Po dys-
kusjach przyjęto uchwałą Sprawozdanie OKR za 2022 
rok oraz podjęto uchwałę w  sprawie wniosku do XXII 
Zjazdu o  udzielenie absolutorium Okręgowej Radzie 
ŚlOIIB za działalność w roku 2022 rok.

09.02.2023
Posiedzenie Zespołu ds. aktywizacji młodych.
Przewodniczącym zespołu jest Michał Marchewka. Pod-
czas spotkania zespołu dyskutowano nad dotychczaso-
wymi i nowo zgłoszonymi pomysłami aktywizacji mło-
dych członków ŚlOIIB.

10.02.2023
Spotkanie noworoczne delegatów z Obwodów Katowi-
ce 1 i 2 oraz Sosnowiec.
Delegaci z  obwodów katowickich i  sosnowieckiego 
oraz zaproszeni przewodniczący organów statutowych 
ŚlOIIB spotkali się w  Dworku „Pod Lipami” w  Katowi-
cach-Giszowcu. Zebranych przywitał opiekun Placówki 
Terenowej w Katowicach Andrzej Dobrowolski, a prze-
wodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski poinformo-
wał, podobnie jak w Bielsku i Gliwicach, o najbliższych 
wydarzeniach i spotkaniach w ramach działalności Ślą-
skiej OIIB oraz o działaniach podejmowanych przez Kra-
jową Izbę. Jadwiga Owsiak zaprezentowała niezwykle 
ciekawy materiał z realizacji odcinka drogi S-1 Żywiec-
-Zwardoń (obejście Węgierskiej Górki). Spotkania nowo-

roczne były okazją do wymiany poglądów, omówienia 
propozycji działania na najbliższy czas a przede wszyst-
kim zapoznania się z zakresem działalności Izby.

13.02.2023
Posiedzenie Komisji KR PIIB ds. przygotowania zmian 
przepisów prawa.
Podczas kolejnego posiedzenia prowadzonego przez prze-
wodniczącego komisji Tomasza Radziewskiego najistot-
niejszym punktem porządku obrad była dyskusja na temat 
propozycji priorytetów prac komisji, zgłoszonych przez 
członków Zespołu kubaturowego oraz członków Zespołu 
do spraw inwestycji infrastrukturalnych. Do końca lutego 
członkowie komisji opracują konkretne propozycje zmiany 
przepisów prawa, zmierzające do usprawnienia organizacji 
procesu budowlanego.

16.02.2023
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Po prezentacji przez sekretarz rady Ewę Dworską uchwał 
podjętych przez Prezydium Rady ŚlOIIB na styczniowym 
posiedzeniu oraz uchwał Składu Orzekającego Rady, 
członkowie rady zatwierdzili je stosownymi uchwałami 
oraz przyjęli uchwałą realizację budżetu ŚlOIIB za rok 2022 
zaprezentowaną przez skarbnika ŚlOIIB. Omówiono stan 
przygotowań XXII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB i wy-
słuchano treść uchwał pokontrolnych OKR ŚlOIIB, przy-
jętych następnie uchwałą rady do wiadomości. Waldemar 
Szleper, odpowiedzialny za sprawy związane z doskonale-
niem zawodowym, podsumował szkolenia członków SlO-
IIB w 2022 roku i omówił plany w tym zakresie na 2023 
rok oraz zmiany Regulaminu zasad dofinansowania do-
skonalenia zawodowego, a przewodniczący rady Roman 
Karwowski poinformował o  postępujących działaniach 
w kierunku wprowadzenia SEOD na poziomie krajowym. 

18.02.2023
Zawody Sportowe ŚlOIIB Bowlingu. 

Pierwsze eliminacje do zawodów odbyły się w  Katowi-
cach w Klubie Garage. Uczestniczyli w nich członkowie 
z obwodów Katowice I i II oraz Sosnowiec. W wyznaczo-
nym czasie udało się rozegrać po kilka pełnych gier na 
każdym zajętym torze. Najlepszy wynik z  pojedynczej 
gry uzyskał Jarosław Całkosiński (156 pkt.), drugie miej-
sce zajął Wojtek Wojtaszek (242 pkt.), trzecie Bartłomiej 
Szeja (232 pkt.).

KALENDARIUM WYDARZEŃ
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Działalność Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa

W 2022 ROKU
Zgodnie z tradycją przedstawiamy Państwu skróconą 
wersję sprawozdań z działalności ŚlOIIB w minionym roku, 
przygotowanych na XXII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB przez 
przewodniczących organów statutowych ŚlOIIB oraz zespołów 
pomocniczych Rady ŚlOIIB. Doroczny zjazd okręgowy odbędzie 
się w Katowicach 22 kwietnia 2023. Sprawozdania o pełnej treści 
zostały wyprzedzająco przesłane delegatom.

Był to na pewno rok wy-
jątkowy, zarówno w dzia-
łalności Śląskiej OIIB jak 

i całej branży budowlanej, na 
co miały bezsprzecznie wpływ 
zewnętrzne okoliczności, jak 
wybuch wojny na Ukrainie, galo-
pująca inflacja i skutki pandemii 
Covid-19, a także zmiany legisla-
cyjne ustawy Prawo budowlane 
i postępująca cyfryzacja procesu 
budowlanego.

Był to też rok obchodów jubi-
leuszu 20-lecia istnienia samo-
rządu zawodowego inżynierów 

budownictwa i rok zakończenia 
V kadencji (lata 2018-2022) oraz 
wyboru władz Izby na szczeblu 
okręgowym oraz krajowym na 
lata 2022-2026.

W 2022 roku zrealizowano 
wszystkie zadania statutowe oraz 
działania wynikające z „Progra-
mu działania na rzecz członków 
ŚlOIIB”, w tym najważniejszy 
obowiązek statutowy, jakim jest 
doskonalenie zawodowe. W róż-
nych szkoleniach uczestniczyło 
łącznie 10 035 członków, niektó-
rzy brali udział w szkoleniach 

wielokrotnie. Sprawnie działały 
wszystkie organy statutowe 
ŚlOIIB. Okręgowa Komisja Kwa-
lifikacyjna ŚlOIIB przeprowadziła 
2 sesje egzaminacyjne, w których 
uprawnienia budowlane uzyskało 
łącznie 567 osób. Dużą popular-
nością cieszyły się wydarzenia 
integracyjne, jak m.in. festyn 
rodzinny czy Regionalne Dni 
Inżyniera Budownictwa i zawody 
sportowe.

Podczas XXI Zjazdu Spra-
wozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB 
w kwietniu 2022 wybrano nowe 

władze ŚlOIIB na VI kadencję 
oraz delegatów na krajowe 
zjazdy, a podczas XXI Krajowego 
Zjazdu Sprawozdawczo-Wybor-
czego PIIB władze krajowe PIIB. 
W nowej kadencji w organach 
statutowych ŚlOIIB będzie dzia-
łało ponad 30 % nowych osób. 
Wielu delegatów spoza orga-
nów znalazło się w komisjach 
i zespołach pomocniczych rady. 
Podczas XXI Krajowego Zjazdu 
połowa naszych delegatów spo-
śród 22-osobowej grupy została 
wybrana do organów krajowych, 
w tym pięciu delegatów do Kra-
jowej Rady PIIB i dwóch spośród 
nich następnie do Prezydium KR, 
po dwóch do Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej i Krajowego Sądu 
Dyscyplinarnego, po jednym do 
zespołu Krajowych Rzeczników 
Odpowiedzialności Zawodowej 
i Krajowej Komisji Rewizyjnej - 
nasza koleżanka została po raz 
drugi wybrana przewodniczącą 
KKR. Również w komisjach i ze-
społach pomocniczych KR PIIB 
będzie pracowała liczna grupa 
członków ŚlOIIB. 

Z okazji Jubileuszu 20-lecia 
działalności ŚlOIIB, obcho-
dzonego pod hasłem „20 lat 
budowania wiedzy i zaufania”, 
zorganizowano szereg wydarzeń, 
w których mogły uczestniczyć 
liczne grupy członków ŚlOIIB. 
Obchody rozpoczęto XXIII Galą 
Budownictwa w listopadzie 2021 
w Teatrze Rozrywki w Chorzo-
wie i zakończono XXIV Galą 
Budownictwa w listopadzie 
2022 w Pałacu Kultury Zagłębia 
w Dąbrowie Górniczej. Głównym 
jubileuszowym wydarzeniem 
w ŚlOIIB była Gala w Wielkiej Sali 
Koncertowej NOSPR w Katowi-
cach w kwietniu 2022, w której 
brało udział blisko 1600 osób, 
a wśród nich oprócz członków 
ŚlOIIB wielu znamienitych gości, 
z posłami i przedstawicielami 
ministerstw oraz prezydentami 
miast na czele. Gala uświet-

niająca jubileusz 20-lecia PIIB, 
zorganizowana przez Krajową 
Radę PIIB, odbyła się natomiast 
w Auli Politechniki Warszawskiej 
w czerwcu 2022. Wszystkie 
te uroczystości stanowiły też 
okazję do uhonorowania człon-
ków ŚlOIIB, zaangażowanych 
w działalność na rzecz samo-
rządu zawodowego inżynierów 
budownictwa.

W listopadzie 2022 roku Ślą-
ska OIIB zorganizowała wspólnie 
ze Śląską Izbą Budownictwa 
2-dniową konferencję „Budow-
nictwo w nowej rzeczywistości”. 
W tej ważnej dla środowiska 
budowlanego konferencji poru-
szane były tematy nowych tech-
nologii i alternatywnych źródeł 
energii oraz planowane zmiany 
w Prawie budowlanym i cyfry-
zacja procesu inwestycji budow-
lanych. Również Krajowa Izba 
(PIIB) i izby okręgowe planują 
wprowadzenie cyfryzacji pracy 
biur izb oraz pracy wszystkich 
organów statutowych - w 2023 
roku rozpocznie się wdrażanie 
Systemu Elektronicznego Obiegu 
Dokumentów, przy założeniu 

zakończenia tego procesu we 
wszystkich izbach w 2025 roku.

Jesienią 2022 roku odbył się 
po raz drugi Dzień Otwarty Inży-
niera Budownictwa, zorganizo-
wany we wszystkich placówkach 
terenowych ŚlOIIB w ramach 
ogólnopolskiej akcji promowania 
zawodu inżyniera budownictwa 
i otwarcia Izby na społeczeństwo, 
a ostatnie tygodnie roku poświę-
cono na prace związane z opinio-
waniem wprowadzanych zmian 
legislacyjnych w ustawie Prawo 
budowlane. Ponieważ mają one 
wejść w życie już z początkiem 
2023 roku, w styczniu rozpocz-
nie się w ŚlOIIB cykl szkoleń 
w formie stacjonarnej oraz online 
w portalu PIIB.

 XXI Zjazd 
Sprawozdawczo-
-Wyborczy ŚlOIIB, 
23.04.2022       

  XXI Krajowy 
Zjazd Sprawozdaw-
czo-Wyborczy PIIB, 
24-25.06.2022

  Gala 20-lecia 
ŚlOIIB, 26.03.2022

  Gala 20-lecia 
PIIB, 23.06.2022

  Dzień Otwarty 
Inżyniera Budow-
nictwa w Bielsku-
-Białej, 
24-25.09.2022

 Maria Świerczyńska
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REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ ŚlOIIB W 2022 ROKU

DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW ŚlOIIB

Rada oraz pozostałe 
organy statutowe ŚlOIIB 
zostały wybrane na VI 

kadencję podczas XXI Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborcze-
go ŚlOIIB 23 kwietnia 2022, 
a do czasu zjazdu pracowały 
w składach wybranych na V 
kadencję na XVII Zjeździe 
Sprawozdawczo-Wyborczym 
ŚlOIIB 21 kwietnia 2018.
Śląska OIIB realizowała 

zadania określone w ustawie 
o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów 
budownictwa z 15 grudnia 
2000, działając zgodnie ze 
statutem samorządu zawodo-
wego inżynierów budownictwa 
i regulaminami okręgowych 
organów PIIB oraz w oparciu 
o ramowy program działania 
ŚlOIIB na V i VI kadencję.

Na dzień 31.12.2022 ŚlOIIB 
zrzeszała 22.723 członków, 
w tym 12.800 członków czyn-

Działalność statutowa Rady 
ŚlOIIB w 2022 roku polegała na:
•  sprawowaniu nadzoru nad 

należytym i sumiennym 
wykonywaniem zawodu przez 
członków,

•  reprezentowaniu i ochronie 
interesów zawodowych swoich 
członków,

•  kierowaniu działalnością ŚlOIIB 
w okresach między zjazdami,

•  wykonywaniu uchwał zjazdów,
•  planowaniu, realizowaniu 

i sporządzaniu sprawozdania 
z wykonania budżetu ŚlOIIB,

•  składaniu Zjazdowi ŚlOIIB oraz 
Krajowej Radzie PIIB sprawoz-
dania ze swej działalności,

•  wykonywaniu zadań zleconych 
przez Krajową Radę PIIB,

•  prowadzeniu listy członków 
ŚlOIIB,

•  podejmowaniu uchwał w spra-
wie wpisu na listę członków 
ŚlOIIB oraz skreślenia z listy lub 
zawieszenia w prawach członka 
ŚlOIIB,

•  prowadzeniu rejestru człon-
ków ŚlOIIB ukaranych z tytułu 
odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej,

•  prowadzeniu działań w kie-
runku podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych członków ŚlOIIB,
•  zapewnieniu pomocy prawnej 

i technicznej członkom ŚlOIIB,
•  zapewnianiu obsługi admini-

stracyjnej organów ŚlOIIB: OKR, 
OKK, OSD, OROZ,

•  tworzeniu zespołów  pomoc-
niczych, opiniotwórczych oraz 
doradczych o charakterze 
stałym lub doraźnym, 

•  opiniowaniu projektów aktów 
normatywnych i prawnych 
dotyczących budownictwa, 

•  przyznawaniu środków pomo-
cowych członkom ŚlOIIB zgod-
nie z Regulaminem Przyznawa-
nia Pomocy Finansowej,

•  działaniach integracyjnych 
w ramach organizowanych im-

prez kulturalnych i sportowych,
•  współdziałaniu z organami ad-

ministracji rządowej i organami 
samorządu terytorialnego oraz 
innymi samorządami zawo-
dowymi i stowarzyszeniami 
zawodowymi,

• Zjazd ŚlOIIB;

•  Rada ŚlOIIB, 
przewodniczący Roman Karwowski;

•  Okręgowa Komisja Rewizyjna ŚlOIIB, 
przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny;

•  Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna ŚlOIIB, 
przewodniczący Franciszek Buszka;

•  Okręgowy Sąd Dyscyplinarny ŚlOIIB, 
przewodniczący Krzysztof Ciesiński;

•  Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej ŚlOIIB, 
koordynator Elżbieta Godzieszka.

Przewodniczący wszystkich organów 
statutowych oraz koordynator OROZ zostali 
wybrani ponownie na VI kadencję.

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ŚlOIIB 

LICZBA CZŁONKÓW W PODZIALE NA OKRĘGI (R/R) 
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PODZIAŁ  WG WIEKU (PROCENTOWY) PRZYJĘTYCH I 
SKREŚLONYCH CZŁONKÓW IZBY W UJĘCIU R/R

2021 2022 2021 2022
Przyjęci

Skreśleni

57,19% 56,89%

5,62% 7,52%

22,34% 21,17%

7,43% 9,93%

6,69% 8,38%

4,86%
5,87%

5,06% 4,91%

19,43%
16,01%

8,71% 8,65%

62,67% 60,66%

powyżej 65 lat

56-65 lat

46-55 lat

36-45 lat

poniżej 36 lat

nych, a w tej liczbie: 11.798 
członków posiadających ważne 
zaświadczenia o przynależności 
do ŚlOIIB na okres dłuższy niż do 

dnia 31.12.2022 roku oraz 1.002 
członków nadal czynnych, którzy 
do dnia 31.12.2022 roku nie opła-
cili składek członkowskich. 

XXI ZJAZD SPRAWOZDAWCZO-
-WYBORCZY ŚlOIIB
Podczas XXI Zjazdu ŚlOIIB 
23 kwietnia 2022 delegaci 
podsumowali miniony rok i koń-
czącą się V kadencję, udzielając 
absolutorium Radzie ŚlOIIB za 
2021 rok, oraz wybrali władze 
ŚlOIIB na kolejną kadencję, tj. na 
lata 2022-2026. W Prezydium 
Zjazdu pracowali: przewod-
niczący Przemysław Pępek, 

zastępcy przewodniczącego: 
Ilona Mrozek i Ewelina Pawelak 
oraz sekretarz Urszula Kallik 
i 4 zastępców sekretarza: Woj-
ciech Burda, Bożenna Janusik, 
Rafał Kleist i Agnieszka Orłow-
ska. Podczas zjazdu wybrano 
przewodniczących 5 organów 
statutowych oraz 29 członków 
Rady, 6 członków OKR, 18 człon-
ków OKK, 16 członków OSD, 
7 członków zespołu OROZ 

i 22 delegatów na Krajowe 
Zjazdy PIIB. W trakcie Zjazdu 
złożono 9 wniosków, z których 
7 zgodnie z regulaminem zjazdu 
otrzymało wymagane poparcie 
i zostało skierowanych do roz-
patrzenia przez Okręgową 
Radę, a 2 wnioski do Krajowej 
Rady ŚlOIIB. Po rozpatrzeniu 
5 wniosków rada zdecydowała 
na grudniowym posiedzeniu 
o oddaleniu 2 wniosków.

RADA ŚlOIIB

  Posiedzenie 
Rady ŚlOIIB 
9.06.2022  
(VI kadencja)

  Posiedzenie Rady ŚlOIIB, 
10.03.2022 (V kadencja)
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•  współpracy ze stowarzysze-
niami naukowo-techniczny-
mi w zakresie prowadzenia 
szkoleń tematycznych i bran-
żowych,

•  wnioskowaniu do Krajowej Rady 
PIIB o przyznanie członkom od-
znak ustanowionych uchwałami 
Krajowego Zjazdu PIIB.

Działania te realizowane były 
przez komisje i zespoły rady, 

a za ich działalność odpowie-
dzialni są członkowie Prezy-
dium Rady. Są to działania 
na rzecz członków ŚlOIIB 
oraz działania zewnętrzne, 
w szeroko pojętym otoczeniu 
budowlanym, które w dalszej 
perspektywie służą również 
członkom Izby. W V kadencji 
działały następujące komisje 
i zespoły:

•  Składy Orzekające Rady (SOR)
•  Kapituła Nadania Odznaczenia 

„Medalu ŚlOIIB”
•  Komisja ds. Zamówień
•  Komisja Likwidacyjna
•  Komisja Konkursowa "Inżynier 

Roku"
•  Komisja Konkursowa 

„O nagrodę ŚOIIB dla prac 
dyplomowych magisterskich 
obronionych na Wydziale Bu-
downictwa Politechniki Śląskiej

•  Jury - konkurs "Fotografujemy 
Budownictwo"

•  Jury - konkurs "Nowoczesny 
Inżynier"

•  Zespół Obsługi Funduszu 
Pomocy Finansowej

•  Zespół Redakcyjny 
"Informatora ŚlOIIB"

•  Zespół ds. organizacji 
Zjazdów ŚlOIIB

•  Zespół doradztwa technicz-
nego 

•  Zespół ds. modernizacji strony 
www. ŚlOIIB

•  Zespół ds. organizacji Regat 
Żeglarskich

•  Zespół ds. doskonalenia zawo-
dowego

•  Zespół ds. organizacji obcho-
dów 20-lecia ŚlOIIB

•  Zespół ds. spraw organizacji 
"Dni Otwartych Inżyniera Bu-
downictwa"

•  Zespół ds. organizacji festynów.

W VI kadencji niektóre z nich 
zakończyły działalność, jak 
Zespół ds. organizacji obchodów 
20-lecia ŚlOIIB, czy Zespół ds. 
modernizacji strony internetowej. 
Nastąpiły też zmiany w składach 
osobowych wymienionych wyżej 
komisji i zespołów, w niektórych 
zmieniono przewodniczących. 
Powołano też kilka nowych ze-
społów jak m.in. Zespół ds. Praw-
no-Regulaminowych, Zespół ds. 
BIM, Zespół ds. współpracy ze 
stowarzyszeniami, Zespół ds. 
realizacji wniosków z ankiety 
członków, czy Zespół ds. integra-
cji członków i Zespół ds. aktywi-

Prezydium Rady ŚlOIIB w V kadencji:
• Roman Karwowski - przewodniczący Rady,

• Andrzej Nowak - zastępca przewodniczącego Rady,

• Józef Kluska - zastępca przewodniczącego Rady,

• Tomasz Radziewski - zastępca przewodniczącego Rady,

• Katarzyna Seweryn - zastępca przewodniczącego Rady,

• Waldemar Szleper - zastępca przewodniczącego Rady,

• Ewa Dworska - sekretarz Rady,

• Danuta Bochyńska-Podloch - zastępca sekretarza Rady,

• Edmund Janic - skarbnik ŚlOIIB,

•  Zenon Panicz - zastępca skarbnika ŚlOIIB, od 18.06.2021 pełnił funkcję 
skarbnika ŚlOIIB.

Członkowie: Czesława Bella, Grzegorz Bojanowski, Andrzej Dobrowolski, Jerzy 
Dzierżewicz, Stanisława Franusiak, Grzegorz Gowarzewski, Jacek Kawalec, 
Piotr Klikowicz, Krzysztof Kolonko, Tadeusz Mika, Łukasz Mikulski, Elżbieta 
Nowicka-Słowik, Agnieszka Orłowska, Przemysław Pępek, Tadeusz Sopata, 
Piotr Spiżewski, Sławomir Stolarski, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-
Michniewska, Piotr Wyrwas.

Prezydium Rady ŚlOIIB w VI kadencji (lata 2022-2026):

• Roman Karwowski – przewodniczący Rady,

• Waldemar Szleper - zastępca przewodniczącego Rady,

• Józef Kluska - zastępca przewodniczącego Rady,

• Tomasz Radziewski - zastępca przewodniczącego Rady,

• Ewa Dworska - sekretarz Rady,

• Danuta Bochyńska-Podloch - zastępca sekretarza Rady,

• Zenon Panicz - skarbnik ŚlOIIB,

• Wojciech Wojtaszek - zastępca skarbnika ŚlOIIB,

• Andrzej Dobrowolski - członek Prezydium,

• Michał Marchewka - członek Prezydium.

Członkowie: Czesława Bella, Grzegorz Bojanowski, Marian Boszko, Mariusz 
Czyszek, Sebastian Gawłowski, Rafał Godula, Grzegorz Gowarzewski, Kazimierz 
Konieczny, Maciej Major, Elżbieta Nowicka-Słowik, Władysław Oczkowicz, 
Bartłomiej Papiernik, Przemysław Pępek, Tadeusz Sopata, Piotr Spiżewski, 
Sławomir Stolarski, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-Michniewska, 
Grzegorz Widurski, Piotr Wyrwas.

SKŁAD OSOBOWY RADY ŚlOIIB W V KADENCJI:

SKŁAD OSOBOWY RADY ŚlOIIB W VI KADENCJI:

zacji młodych w wyniku realizacji 
postulatu z ankiety. W miejsce 
Zespołu ds. doskonalenia zawo-
dowego powołano 3 zespoły: ds. 
szkoleń, konferencji, warsztatów, 
prenumeraty, ds. szkoleń w sie-
dzibach jednostek administracji 
publicznej woj. śląskiego i ds. 
wyjazdów technicznych. 

W roku 2022 odbyło się 
sześć posiedzeń Rady ŚlOIIB 
i siedem posiedzeń Prezydium 
Rady ŚlOIIB. Podjęto łącznie 
766 uchwał, w tym 29 uchwał 
w sprawach różnych, 33 za-
twierdzające uchwały Prezy-
dium Rady ŚlOIIB, 699 uchwał 
w sprawach członkowskich, 
podjętych na 16 posiedzeniach 
SOR-ów, i 5 uchwał akceptują-
cych uchwały SOR-ów.

DZIAŁANIA 
NA RZECZ CZŁONKÓW
Najważniejsze kierunki w dzia-
łalności Rady ŚlOIIB na rzecz 
członków to pomoc w zakre-
sie podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych i zapewnienie 
właściwych warunków wyko-
nywania samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie, 
ułatwianie dostępu do infor-
macji naukowo-technicznych 
i prawnych, udzielanie pomocy 
w zakresie ochrony prawnej 
i ubezpieczeniowej członków, 
inicjatywy na rzecz integra-
cji środowiska oraz działania 
samopomocowe. Informacje 
o różnych formach doskona-
lenia zawodowego lub innych 
działaniach ŚlOIIB przekazy-
wano za pośrednictwem strony 
internetowej, Facebooka, Infor-
matora ŚlOIIB i mailingu. 

Doskonalenie zawodowe 
realizowano poprzez orga-
nizację i dofinansowywanie 
szkoleń, seminariów, konferencji 
i targów, a także proponując 
nowe formy szkoleniowe. Po 
ustąpieniu pandemii powróco-
no też do organizacji wyjazdów 

technicznych i na targi bran-
żowe oraz wyjazdów i szkoleń 
w ramach placówek tereno-
wych. Doskonalenie zawodowe 
członków zrealizowano w 2022 
roku w stopniu wyższym niż 
w latach ubiegłych, dzięki 
dużej ofercie szkoleń online 
prowadzonych przez okręgowe 
izby na platformie PIIB. Zwięk-
szyła się też liczba członków 
korzystających z programów 
zamieszczonych w portalu PIIB 
oraz z informacji przekazywa-
nych przez stronę internetową 
i Facebook ŚlOIIB. Wszyscy 
członkowie ŚlOIIB mają możli-
wość bezpłatnego korzystania 
z programów przydatnych 
w pracy zawodowej znajdują-

cych się w portalu PIIB, jak m.in. 
Serwis budowlany, Serwis BHP, 
Serwis Prawo ochrony środo-
wiska, Serwis e-Sekocenbud, 
Serwis Bistyp, Biblioteka norm, 
i dostępnej w portalu szerokiej 
gamy szkoleń online oraz szko-
leń e-learningowych. Oprócz 
czasopisma „Inżynier budow-
nictwa”, który od stycznia 2023 
będzie dostępny dla wszystkich 
członków PIIB w formie cyfro-
wej przez portal PIIB, i „Infor-
mator ŚlOIIB” mogą otrzymy-
wać przy niewielkim własnym 
udziale finansowym wybrane 
czasopismo techniczne. 

 Festyn rodzinny, 28.05.2022 

 RDIB w Zabrzu, 17.09.2022

 RDIB w Czeladzi, 9.09.2022

 RDIB 
w Częstochowie, 

23.09.2022
Kontynuowano uruchomione 

w związku z pandemią dyżury 
telefoniczne przewodniczących 
organów statutowych, również 
telefonicznie można było uzy-
skać pomoc prawną oraz tele-
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fonicznie lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej pomoc 
techniczną. 

Sprawnie funkcjonowały 
wprowadzone w 2020 roku 
uproszczone procedury przy-
znawania środków pomocowych 
dla członków będących w trud-
nej sytuacji finansowej. Każdy 
potrzebujący mógł je otrzymać 
w terminie do dwóch tygodni po 
złożeniu kompletnego wniosku. 
Podniesione zostały też kwoty 
przyznawanej pomocy. 

W 2022 roku Rada ŚlOIIB 
zorganizowała po raz czwarty 
konkurs „Inżynier Roku”, mają-

cy na celu promocję osiągnięć 
zawodowych członków ŚlOIIB 
oraz w grudniu 2022 konkurs 
wiedzy technicznej „Nowo-
czesny Inżynier 2022” roz-
strzygnięty w styczniu 2023. 
Do konkursu stanowiącego 
innowacyjną formę doskonale-
nia zawodowego zaproszono 
członków izb okręgowych 
z całej Polski, obydwa etapy 
przeprowadzono na platfor-
mie elektronicznej. Odbyła się 
także 12 edycja konkursu foto-
graficznego „ Fotografujemy 
budownictwo”. 

Integracji środowiska inży-
nierskiego służą organizowane 
w placówkach ŚlOIIB imprezy 
kulturalne i sportowe, groma-

dzące członków ŚlOIIB; w nie-
których z nich uczestniczą wraz 
z rodzinami. W 2022 roku udało 
się je zorganizować w związ-
ku ze znacznym osłabieniem 
zakażeń koronawirusem. Były 
to: odbywający się po raz szósty 
festyn rodzinny, Regionalne Dni 
Inżyniera Budownictwa, czy 
zawody sportowe: narciarskie 
w konkurencji slalom gigant, 
Bieg Częstochowski na 10 km, 
regaty żeglarskie, zawody w ko-
larstwie górskim, czy turnieje 
brydżowe. Członkowie ŚlOIIB 
uczestniczyli także w zawodach 
sportowych organizowanych 
przez inne okręgowe izby, jak 
zawody pływackie, strzeleckie 
lub marsz na orientację. 

 III Regaty 
Żeglarskie ŚlOIIB, 

11.06.2022

 Wycieczka techniczna do Planetarium 
w Chorzowie, 26.09.2022

 XII Międzynarodowe Zawody Pływackie 
„Masters”, 19.11.2022 

 RDIB 
w Szymocicach, 
7.10.2022

 XIV Zawody narciarskie ŚlOIIB, 27.02.2022

DZIAŁANIA 
ZEWNĘTRZNE ŚlOIIB
Śląska OIIB jest jednym z za-
łożycieli Forum Budownictwa 
Śląskiego - platformy wspólnego 
działania samorządów zawodo-
wych oraz gospodarczych, orga-
nizacji pozarządowych oraz szkół 
wyższych działających w sekto-
rze budownictwa województwa 
śląskiego. W październiku 2021 
dotychczasowi członkowie pod-
jęli decyzję o zmianie formuły 
działania FBŚ oraz o poszerzeniu 
szeregów o kolejne organizacje 
oraz stowarzyszenia zawodowe 
i gospodarcze z wieloletnim 
doświadczeniem w celu zinten-
syfikowania działań związanych 
z szeroko pojętym budownic-
twem w województwie śląskim. 

W 2022 roku zorganizowano 
w ramach FBŚ XII Konferen-
cję Śląskie Forum Inwestycji, 
Budownictwa, Nieruchomości, nt. 
„Budownictwo w nowej rzeczy-
wistości” – poprzedzoną dwo-
ma seminariami budowlanymi 
w Ustroniu, a w listopadzie ŚlOIIB 
i ŚIB były organizatorami XXIV 
Gali Budownictwa w Teatrze 
Kultury Zagłębia w Dąbrowie 
Górniczej, wieńczącej obchody 
Jubileuszu 20-lecia ŚlOIIB (wię-
cej na stronach 40-43). 

W 2022 roku kontynuowana 
była współpraca z samorząda-
mi terytorialnymi w zakresie 
współorganizacji szkoleń z za-
kresu Prawa budowlanego oraz 
innych przepisów związanych 
z procesem inwestycyjnym. Za-
wieszoną z powodu pandemii 
organizację szkoleń w trybie 
stacjonarnym z zakresu Pra-
wa budowlanego i przepisów 
wykonawczych, prowadzonych 
od 2018 roku przez ŚlOIIB 
przy współudziale organów 
samorządów terytorialnych 
w starostwach i urzędach miast 
z udziałem pracowników NB 
i AAB, kontynuowano w formie 
online, w ostatnim kwartale 

2022 przywrócono szkolenia 
stacjonarne.

Od początku swego istnienia 
ŚlOIIB współpracuje z branżowy-
mi stowarzyszeniami naukowo-
-technicznymi, których członkowie 
należą do ŚlOIIB. Zasady współ-
pracy określa nowe porozumienie 
podpisane w grudniu 2019 roku 
pomiędzy PIIB i siedmioma SN-T. 
ŚlOIIB finansuje uczestnictwo 
swoich członków w szkoleniach 
organizowanych przez śląskie 
oddziały SN-T i dofinansowuje 
oraz obejmuje patronat honorowy 
lub branżowy nad organizowany-
mi przez nie konferencjami. SN-T 
aktywnie uczestniczą w dosko-
naleniu zawodowym członków 
Izby poprzez organizację szkoleń 
technicznych. 

Współpraca ŚlOIIB z uczelnia-
mi wyższymi dotyczy głównie 
uczelni z terenu województwa 
śląskiego, których studenci 
będą w przyszłości członkami 
śląskiego samorządu zawodo-
wego inżynierów budownictwa. 
W ramach współpracy odbywa-
ły się robocze kontakty przed-
stawicieli Izby z dziekanami 
wydziałów kształcących przy-
szłych inżynierów budownictwa. 
ŚlOIIB zawarła w 2020 roku 
porozumienia o współpracy 
z rektorami: Politechniki Ślą-
skiej w Gliwicach i Politechniki 
Częstochowskiej a w 2021 roku 
z rektorem Akademii Technicz-
no-Humanistycznej w Bielsku-
-Białej. Porozumienia służą 
ściślejszej współpracy pomiędzy 
ŚlOIIB a tymi uczelniami, której 
celem jest powiązanie programu 
nauczania z praktyką, a przez 
to powiązanie potrzeb rynku 
pracy z kierunkami kształcenia. 
W ramach współpracy odbyły 
się w formie wideokonferencji 
szkolenia dla studentów tych 
uczelni dotyczące ustawowych 
uwarunkowań pełnienia samo-
dzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie. Reprezen-

tanci ŚlOIIB uczestniczą m.in. 
w pracach Społecznych Rad 
Wydziałów Budownictwa, a pra-
cownicy naukowi uczelni bywają 
wykładowcami na szkoleniach 
ŚlOIIB oraz członkami komisji 
egzaminacyjnych na upraw-
nienia budowlane. ŚlOIIB jest 
współorganizatorem konkursu 
na najlepsza pracę dyplomową 
magisterską obronioną na Wy-
dziale Budownictwa PŚ.
Śląskie Forum Samorządów 

Zawodów Zaufania Publiczne-
go, powołane 27 kwietnia 2016, 
roku liczy obecnie 19 członków. 
Stanowi płaszczyznę wymiany 
myśli, poglądów i doświadczeń 
związanych z działalnością 
zawodów zaufania publicznego. 
Podczas spotkania 28.06.2022 
powierzono przewodniczenie 
forum na 2022 i 2023 rok Śląskiej 
Izbie Aptekarskiej, a na spotkaniu 
03.10.2022 omawiano sprawy 
organizacyjne, rozwój strony in-
ternetowej forum, częstotliwość 
spotkań, tryb komunikowania się.

Niezależnie od współpracy 
z organami administracji sa-
morządowej, w szczególności 
w zakresie wspólnej organizacji 
szkoleń nt. Prawa budowlanego, 
ŚlOIIB aktywnie współpracowała 
z organami administracji rządo-
wej: Wydziałem Infrastruktury 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Katowicach oraz z Woje-
wódzkim Inspektoratem Nadzoru 
Budowlanego w Katowicach. 
Wspólne konferencje i spotkania 
robocze umożliwiają bezpośred-
ni kontakt, wymianę poglądów 
i uzgodnienie stanowisk. Przed-
stawiciele obu urzędów wspiera-
ją merytorycznie organizowane 
przez Śląską OIIB warsztaty 
szkoleniowe w Wiśle-Jaworniku, 
poświęcone tematyce współ-
działania samorządu zawodowe-
go z organami NB i AAB, które 
po przerwie spowodowanej pan-
demią odbyły się po raz szósty 
na początku czerwca 2022.
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ORGANY POMOCNICZE I OPINIOTWÓRCZE 
ORAZ DORADCZE RADY ŚlOIIB

Jako organy pomocnicze i opiniotwórcze oraz doradcze Rady ŚlOIIB działały w 2022 
roku komisje i zespoły robocze o charakterze stałym lub doraźnym, powoływane 
w celu merytorycznego załatwienia określonych zagadnień. Członkowie ŚlOIIB 

pracowali również aktywnie w organach krajowych oraz komisjach i zespołach Krajowej 
Rady PIIB. Oto obszary działań niektórych zespołów.

Uchwały w sprawach indywi-
dualnych członków podejmują 
Składy Orzekające Rady ŚlOIIB; 
w 2022 roku odbyło się 16 
posiedzeń SOR-ów, podczas 
których podjęto 699 uchwał 
w następujących sprawach:
•  przyjęcia w poczet członków 
ŚlOIIB 513 osób,

•  zakończenia okresu zawiesze-
nia w prawach członka ŚlOIIB 
117 osobom,

•  zawieszenia na własny wnio-
sek w prawach członka ŚlOIIB 
406 osób,

•  skreślenia z listy członków 
ŚlOIIB z powodu zgonu 64 osób,

•  skreślenia z listy członków 
ŚlOIIB z powodu przeniesienia 
członkostwa do innej izby 
okręgowej  4 osób,

•  uchylenia 10 uchwał o zawie-
szeniu w prawach członka 
ŚlOIIB z powodu nieopłacenia 
składek przez okres powyżej 
6 miesięcy dla 10 osób,

•  zawieszenia w prawach człon-
ka ŚlOIIB z powodu nieopła-
cenia składek przez okres 
powyżej 6 miesięcy 143 osób,

•  skreślenia w prawach członka 
ŚlOIIB na własny wniosek 
43 osób, 

•  tymczasowego wpisu na 

listę członków ŚlOIIB w celu 
świadczenia usług transgra-
nicznych na terytorium RP 
2 osób,

•  skreślenia z listy z powodu 
nieopłacenia składek powyżej 
12 miesięcy 72 osób,

•  zmiany branży w numerze 
ewidencyjnym członka ŚlOIIB 
1 osoby.

Podjęto również 66 decyzji 
o umorzeniu postępowania 
w sprawie zawieszenia w pra-
wach członka Izby z powodu 
nieopłacenia składek przez 
okres powyżej 6 miesięcy.

W V kadencji za całość spraw 
związanych z doskonaleniem 
zawodowym odpowiadała 
Katarzyna Seweryn, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
przewodnicząca 8-osobowego 
Zespołu ds. doskonalenia zawo-
dowego.

W VI kadencji za całość 
spraw związanych z doskona-
leniem zawodowym członków 
odpowiada Waldemar Szleper, 
zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB, przewodniczący 
3 zespołów zajmujących się 
doskonaleniem zawodowym. 
Są to: 7-osobowy Zespół ds. 

szkoleń konferencji, warszta-
tów, prenumeraty, 7-osobowy 
Zespół ds. szkoleń w siedzibach 
jednostek administracji publicz-
nej województwa śląskiego 
i 5-osobowy Zespół ds. wyjaz-
dów technicznych.

SZKOLENIA
W 513 różnego rodzaju szko-
leniach dofinansowywanych 
lub realizowanych przez ŚlOIIB 
w 2022 roku, wzięło łącz-
nie udział 10.035 czynnych 
członków ŚlOIIB. Największą 
popularnością cieszyły się 
wzorem ubiegłych lat szkolenia 

organizowane przez okręgowe 
izby inżynierów budownic-
twa w portalu PIIB, w których 
uczestniczyło 7.626 członków 
ŚlOIIB. W szkoleniach i kon-
ferencjach organizowanych 
przez stowarzyszenia naukowo-
-techniczne udział wzięło 2.306 
osób, a 3 osoby złożyły wnioski 
o dofinansowanie indywidualne. 

W 2022 roku Stowarzyszenia 
Naukowo-Techniczne zorgani-
zowały łącznie 100 szkoleń. To 
71 szkoleń online, 23 szkolenia 
stacjonarne, 4 wyjazdowe oraz 
2 konferencje. W szkoleniach 
organizowanych przez SN-T 

SPRAWY INDYWIDUALNE CZŁONKÓW

DOSKONALENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW ŚlOIIB

Uczestnicy doskonalenia zawodowego w 2022 r. - liczba osób  

Rodzaje i ilość szkoleń w 2022 r.

Szkolenia stowarzyszeń naukowo-technicznych w 2022 r.
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wzięło udział 2.306 czynnych 
członów ŚlOIIB (wielu z nich 
wielokrotnie). W szkoleniach 
online uczestniczyło łącznie 
1596 członków, a w szkoleniach 
stacjonarnych (w tym wyjaz-
dowych i konferencji) – 710 
członków.

W 405 szkoleniach i retrans-
misjach organizowanych przez 
okręgowe izby Inżynierów 
budownictwa w portalu PIIB 
łącznie wzięło udział 7626 
czynnych członów ŚlOIIB (wielu 
z nich wielokrotnie). Certyfikat 
ze szkolenia otrzymało 4766 
członków ŚlOIIB.

W portalu PIIB najwięcej 
było zorganizowanych szkoleń 
technicznych - 251 (62%)B, 
prawnych – 119 (29%), naj-
mniej z kompetencji miękkich 
– 35 (9%). W 7 szkoleniach 
(4 techniczne i 3 prawne) 
organizowanych przez ŚlOIIB 
w portalu PIIB w 2022 roku 
wraz z retransmisjami uczest-
niczyło łącznie 1267 członków 

– 804 członków PIIB, w tym 
142 członków ŚlOIIB. W re-
transmisji ww. szkoleń udział 
wzięło 463 członków PIIB, 
w tym 62 członków ŚlOIIB. 
Oprócz szkoleń transmito-
wanych w portalu PIIB, nasza 
Izba organizowała szkolenia 
dla swoich członków w zakre-
sie Prawa budowlanego 
i innych zagadnień prawnych. 
W 2022 r. Placówka Terenowa 
ŚlOIIB w Gliwicach zorganizo-
wała 2 szkolenia z cyklu 
„Spotkanie z Ekspertem, 
w których łącznie udział 
wzięło 36 członków z obwodu 
gliwickiego. Kontynuowano 
także wprowadzony w po-
przednich latach cykl szkoleń 
tematycznych dla członków 
izby, pracowników gmin, 
pracowników wydziału admi-
nistracji architektoniczno-bu-
dowlanej oraz przedstawicieli 
powiatowego inspektora nad-
zoru budowlanego. W zorga-
nizowanych przez Placówkę 

Terenową ŚlOIIB w Częstocho-
wie 3 szkoleniach uczestniczy-
ło łącznie 64 członków z ob-
wodu częstochowskiego oraz 
przedstawiciele administracji 
architektoniczno-budowlanej.

Na koniec 2022 roku łączna 
wartość dofinansowania szko-
leń i konferencji wyniosła 
383 000,00 złotych. 

CZYTELNICTWO
W roku 2022 w zakresie wspar-
cia członków ŚlOIIB w do-
skonaleniu zawodowym Izba 
dofinansowywała prenumeratę 
czasopism, jak niżej.

Na koniec 2022 roku cza-
sopisma prenumerowało 140 
członków, a koszt prenumerat 
ponoszony przez ŚlOIIB to: 
27 000,00 zł (wydawnictwa 
zamawiane przez członków), 
238 000,00 zł koszt „Infor-
matora ŚlOIIB” i 331 000,00 zł 
koszt „ Inżyniera Budownictwa” 
wysyłanego do wszystkich 
członków ŚlOIIB.

KORZYSTANIE Z PORTALU PIIB
Członkowie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa aktywnie korzystają z dostępnych 
w portalu PIIB serwisów. Poniżej statystyka w ujęciu rocznym:

Prenumerata w 2022 r.
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Szkolenia okręgowych izb na Portalu PiiB w 2022 r.

W V kadencji funkcję koordyna-
tora zagadnień prawno-regula-
minowych z ramienia Prezydium 
Rady ŚlOIIB pełniła Ewa Dwor-
ska, sekretarz Rady ŚlOIIB, która 
była również była odpowiedzial-
na za całość zagadnień praw-
no-regulaminowych. Do prac 
dotyczących opiniowania ustaw, 
rozporządzeń i innych dokumen-
tów wskazani byli także: Franci-
szek Buszka, Krzysztof Ciesiński, 
Elżbieta Godzieszka, Elżbieta 
Bryła-Kluczny, Katarzyna Sewe-
ryn, Sławomir Stolarski, Tomasz 
Radziewski, Piotr Wyrwas.

W VI kadencji uchwałą Rady 
ŚlOIIB powołano 10-osobowy 

Zespół ds. Prawno-Regulami-
nowych, którego przewodniczą-
cym jest Tomasz Radziewski, 
zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB.

Tematyka prac podejmo-
wanych w VI kadencji przez 
zespół była ściśle skorelowana 
z tematyką prac Komisji Praw-
no-Regulaminowej Krajowej 
Rady PIIB. Przedmiotem analiz 
i opiniowania Komisji Prawno-
-Regulaminowej KR PIIB w VI 
kadencji w 2022 roku były 32 
dokumenty prawne, głównie 
projekty ustaw i rozporzą-
dzeń. Przedstawiciele ŚlOIIB 
biorą czynny udział w pracach 

komisji Krajowej Rady PIIB 
w obszarze zagadnień praw-
no-regulaminowych. Tomasz 
Radziewski pełni funkcję prze-
wodniczącego Komisji Prawno-
-Regulaminowej Krajowej Rady 
PIIB. Do wszystkich aktów 
prawnych, które wpłyneły do 
zaopiniowania przez PIIB, KP-R 
zebrała opinie i uwagi z kręgo-
wych Izb, usystematyzowała 
i przygotowała wystąpienia 
do organów administracji 
państwowej. Wystąpienia 
i odpowiedzi Organów można 
znaleźć na stronie internetowej 
PIIB, w zakładce Komisji Praw-
no-Regulaminowej.

ZAGADNIENIA PRAWNO-REGULAMINOWE
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Każdy członek ŚlOIIB ma 
możliwość uzyskania pomocy 
w rozwiązywaniu problemu 
technicznego związanego 
z wykonywaniem zawodu. 
W tym celu musi zwrócić się 
telefonicznie, za pośrednic-
twem poczty elektronicznej 
lub listownie do Biura ŚlOIIB 

lub Placówek Terenowych 
ŚlOIIB. Informacje o tej for-
mie pomocy zamieszczane 
są w „Informatorze ŚlOIIB”. 
W 2022 roku udzielano porad 
w zakresie: budownictwa 
– Waldemar Szleper, prawa 
budowlanego i warunków 
technicznych – Tomasz Ra-

dziewski, instalacji sanitarnych 
– Hieronim Spiżewski, instala-
cji elektrycznych – Józef Klu-
ska i budownictwa drogowego 
– Piotr Wyrwas. W ciągu roku 
udzielono około 35 odpowie-
dzi na zapytania członków. 
Porady były udzielane w for-
mie pisemnej i ustnej.

POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW
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Podstawą działania Zespołu 
Obsługi Funduszu Pomocy 
Finansowej był uchwalony 
przez Radę ŚlOIIB „Regula-
min Przyznawania Pomocy 
Finansowej członkom ŚlOIIB”, 
obowiązujący do końca 2022 
roku. Od 1 stycznia 2023 roku 
będzie obowiązywał Regula-
min zmieniony Uchwałą Rady 
ŚlOIIB nr 136/R/2022 
z 9 grudnia 2022 roku.

Na V kadencję powołano 
5-osobowy Zespół Obsługi 
Funduszu Pomocy Finansowej. 
Przewodniczącą zespołu była 
Czesława Bella, a z ramienia 
Prezydium Rady ŚlOIIB koor-
dynatorem ds. przyznawania 
środków samopomocowych 
z-ca skarbnika Zenon Panicz. 
Na VI kadencję został powoła-
ny 4-osobowy Zespół Obsługi 
Funduszu Pomocy Finansowej, 
któremu przewodniczy Andrzej 
Dobrowolski, członek Prezy-
dium Rady ŚlOIIB. 

W 2022 roku odbyło się 
5 posiedzeń Zespołu. Wpły-
nęło łącznie 7 wniosków od 
członków ŚlOIIB o przyznanie 
zapomogi. Zespół rozpatrzył 
6 wniosków, 1 wniosek – w toku 
(wpływ wniosku do Biura ŚlOIIB 
w dniu 14 grudnia 2022 roku). 
Przyznano 5 zapomóg. Decyzją 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
i skarbnika ŚlOIIB przyznano 
zapomogi 5 osobom na łączną 
kwotę 10.500 zł. Odmówiono 
przyznania jednej zapomo-
gi z uwagi na zbyt wysokie 
dochody. Wszystkie wnioski 
o zapomogi rozpatrywane 
były w trybie pilnym, a pienią-
dze przekazywane w terminie 
do dwóch tygodni od popraw-
nie złożonego wniosku. Wnio-
skodawcy doceniając pracę 
Zespołu i decyzje Rady 
ŚlOIIB przesłali podziękowania 
za udzielenie zapomóg 
i pomoc w krytycznych 
sytuacjach.

W 2022 roku, zgodnie 
z Uchwałą Rady ŚlOIIB z dnia 
16 września 2021 roku, 6 Nesto-
rów ŚlOIIB (czynni członkowie 
Izby, którzy ukończyli 90 lat) 
otrzymało list gratulacyjny 
oraz jednorazową gratyfikację 
w wysokości 1.000 zł. Uro-
czyste wręczenia nastąpiły 
w czasie organizowanych 
w każdej placówce terenowej 
Regionalnych Dni Inżyniera 
Budownictwa, w siedzibie Izby 
lub mieszkaniu seniora.

Od 1 czerwca 2019 istnieje 
w ŚlOIIB Fundusz zapomóg loso-
wych. Uchwalony przez Okręgową 
Radę „REGULAMIN” gwarantuje 
dla członków i ich małżonków 
wypłatę zapomogi w wysokości 
4500 zł z tytułu śmierci i na po-
krycie kosztów pogrzebu. W 2022 
roku  zostały wypłacone 62 za-
pomogi losowe z budżetu ŚlOIIB 
na kwotę 279.000,00 zł. Stanowi 
to 60% wypłat z budżetu ŚlOIIB 
w 2021 roku. 

Pomoc prawna członkom na-
szej Izby jest udzielana podczas 
dyżurów naszych prawników 
w głównej siedzibie jak i w pla-
cówkach. W 2022 roku była 
również udzielana telefonicz-
nie i mailowo. Pomoc stanowi 
także „Baza wiedzy w pigułce” 

publikowana na stronie interne-
towej PIIB. Na stronie tej można 
również znaleźć potrzebne 
informacje związane z prowa-
dzeniem procesu budowla-
nego: akty prawne, poradniki 
i przydatne linki. Coraz popu-
larniejsza jest uruchomiona 

w 2021 roku na stronach PIIB 
aplikacja umożliwiająca dostęp 
do informacji członkowskich, 
serwisów branżowych, zaświad-
czeń i publikacji, np. aktualnych 
i archiwalnych wydań „Inży-
niera Budownictwa”. Aplikacja 
zawiera również czterojęzyczny 

W V i VI kadencji funkcja 
rzecznika prasowego została 
powierzona Tomaszowi Radziew-
skiemu, zastępcy przewodniczą-
cego Rady. Jest on również od-
powiedzialny za środki przekazu 
informacji: „Informator ŚlOIIB”, 
stronę internetową, media spo-
łecznościowe oraz odpowiada 
za nadzór nad zagadnieniami 
prawno-regulaminowymi.

WYDAWNICTWO 
„INFORMATOR ŚlOIIB”
W minionym roku kontynuowa-
ne były rubryki: „Ubezpiecze-
nia” i „Z życia stowarzyszeń”, 
w których poruszano zagadnie-
nia dotyczące różnych aspektów 
zakresu ubezpieczenia członków 
Izby oraz informacje dotyczące 
śląskich oddziałów stowarzy-
szeń naukowo-technicznych.

Rozpoczęto również cykl 
artykułów poświęconych 
najbardziej znanym śląskim bu-
dowlom. W jego ramach przed-
stawiono katowicki Spodek, 
Planetarium Śląskie w Chorzo-
wie (które po przebudowie 
i rozbudowie zostało prze-
kształcone w Śląski Park Nauki) 
oraz Gmach Województwa 
i Sejmu Śląskiego w Katowi-
cach. W każdym numerze pu-
blikowane były również krótkie 
komunikaty dotyczące bieżą-
cych spraw. W rubryce „Non 
omnis moriar” wspominani są 
zmarli członkowie ŚlOIIB.

KALENDARIUM ŚlOIIB
Kalendarium ŚlOIIB jest chro-
nologicznym zapisem waż-
niejszych wydarzeń zarówno 

POMOC FINANSOWA CZŁONKOM ŚlOIIB

POMOC PRAWNA CZŁONKOM ŚlOIIB

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

słownik techniczno-budow-
lany. Dla wszystkich bardzo 
pomocne były również cyklicz-
nie publikowane „Poradniki” 
Krajowej Komisji Prawno-Regu-

laminowej. Zarówno na stronie 
internetowej jak i w portalu 
Fb publikowane są informacje 
o pojawiających się nowych 
aktach prawnych, o zmianach 

w już obowiązujących oraz, 
w przypadku prowadzonych 
konsultacji z Ministerstwem, 
publikowana jest wynikowa 
korespondencja.

W VI kadencji przewodniczącym zespołu redakcyjnego jest 
Tomasz Radziewski, a redaktor naczelną Maria Świerczyńska. 
W 2022 roku do zespołu dołączyła redaktor Ewa Bieroń. 
W minionym roku powstało kolejnych 5 numerów tego 
biuletynu: 74, 75, 76, 77 i 78. Numer 74 był specjalnym 
wydaniem „Informatora ŚlOIIB”, poświęconym w całości 
Jubileuszowi 20-lecia samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa na Śląsku. Redagowanie Informatora ŚlOIIB 
rozpoczęto w I kadencji ŚlOIIB. Przez dwie pierwsze kadencje 
biuletyn zawierał prawie wyłącznie informacje dotyczące 
działalności śląskiego samorządu inżynierów budownictwa 
- w szczególności Rady i dorocznych zjazdów ŚlOIIB - oraz 
zawiadomienia o szkoleniach seminaryjnych dla członków 
Izby; te treści mieściły się na 8-12 stronach. Aktualnie 
powyższe informacje znajdują się w rubryce pn. Kalendarium 
wydarzeń lub na stronie internetowej, a ważniejszym 
wydarzeniom związanym z działalnością Izby poświęcane są 
osobne artykuły.

„INFORMATOR ŚlOIIB”
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w ŚlOIIB jak i w PIIB, w których 
uczestniczą przedstawicie-
le ŚlOIIB. Są to posiedzenia 
organów statutowych ŚlOIIB, 
Krajowej Rady PIIB, Zjazdy 
ŚlOIIB i Zjazdy Krajowe PIIB 
oraz wydarzenia organizowane 
przez Biuro i Placówki Terenowe 
ŚlOIIB. W Kalendarium ŚlOIIB 
znajdują się również informacje 
o wewnętrznych i zewnętrznych 
działaniach ŚlOIIB w szeroko 
pojętym obszarze budownictwa, 
w tym we współpracy z orga-
nizacjami, stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi i uczel-
niami technicznymi. Te działania 
to m.in. szkolenia, konferencje 
naukowo-techniczne, warsz-
taty i targi, których ŚlOIIB jest 
organizatorem, współorganiza-
torem lub patronem. W skróco-
nej formie Kalendarium ŚlOIIB 
publikowane jest w „Informato-
rze ŚlOIIB”, w pełnej zamiesz-
czane na stronie internetowej 
ŚlOIIB, a w formie broszurowej 
wysyłane delegatom na Zjazdy 
ŚlOIIB. W 2022 roku Kalenda-
rium ŚlOIIB redagowała Maria 
Świerczyńska.

STRONA INTERNETOWA  ŚlOIIB 
Strona internetowa ŚlOIIB jest 
podstawowym narzędziem do 
kontaktu władz Izby z człon-
kami. Zamieszczane są na niej 
komunikaty i ogłoszenia, m.in. 
o szkoleniach, konkursach i im-
prezach sportowych. Znajdują 
się też w wersji elektronicznej 
„Kalendarium ŚlOIIB” oraz 
wszystkie numery „Informa-
tora ŚlOIIB” począwszy od 
2006 roku. Po zalogowaniu do 
portalu PIIB indywidualnym 
numerem SLK i hasłem można 
pobrać swoje imienne druki na 
wpłaty składek, a po ich uisz-
czeniu - zaświadczenie o przy-
należności do ŚlOIIB. Bardzo 
ważną zakładką jest lista 
członków, gdzie każdy może 
sprawdzić przynależność do 

Izby i ważność zaświadczenia 
– jest to istotne dla inwestorów, 
gdyż wszystkie osoby pełniące 
samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie w planowa-
nym przez nich przedsię-
wzięciu budowlanym muszą 
takie zaświadczenie posiadać. 
Logowanie do portalu PIIB 
pozwala także na nieodpłatne 
skorzystanie z udostępnionych 
na stronie aplikacji online. Są 
to: Serwis Wolters Kluwer, 
Serwis Bistyp, Biblioteka norm 
PKN, normy SEP oraz szkolenia 
e-learningowe. Po zalogowa-
niu w portalu można uzyskać 
dostęp do szkoleń online oraz 
czasopism, w tym miesięcznika 
PIIB „Inżynier Budownictwa”. 
Każdy z członków znajduje na 
stronie internetowej ŚlOIIB oraz 
w portalu PIIB niezbędne infor-
macje oraz materiały przydatne 
do wykonywania zawodu.

Na stronie internetowej 
ŚlOIIB dostępne są również 
podstawowe dokumenty doty-
czące samorządu zawodowe-
go inżynierów budownictwa, 
jak statut PIIB oraz wszystkie 
obowiązujące regulaminy PIIB 
i ŚlOIIB, podane są składy 
osobowe organów oraz adresy 
i telefony kontaktowe do Biura 
i Placówek Terenowych ŚlOIIB. 
Poprzez stronę ŚlOIIB łatwo 
przejść na stronę PIIB, gdzie 
są zamieszczone informacje 
o działalności organów kra-
jowych PIIB, w tym Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej z in-
formacjami o możliwościach 
uzyskania uprawnień budow-

lanych, łącznie z przykładami 
z bazy pytań przygotowanych 
na egzaminy. Od 2019 roku na 
stronie internetowej ŚlOIIB jest 
możliwość elektronicznej re-
jestracji udziału w szkoleniach 
oraz wyjazdach technicznych 
organizowanych przez ŚlOIIB. 
Od 2020 roku wprowadzono 
informacje o szkoleniach online 
organizowanych przez ŚlOIIB 
oraz inne okręgowe Izby, a tak-
że śląskie SN-T.

W grudniu 2021 roku strona 
internetowa zmieniła swój wy-
gląd oraz układ informacyjny. 
Dokonano zmian ułatwiających 
poruszanie się po jej tre-
ściach i znalezienie szukanego 
materiału. Najwięcej wejść, 
obserwuje się w czasie trwania 
sesji egzaminacyjnych oraz 
relacji z wręczania uprawnień 
budowlanych nowym człon-
kom, którzy pozytywnie zdali 
egzaminy.

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE – 
FACEBOOK, LINKEDIN
Od listopada 2018 roku ŚlOIIB 
posiada konto na Facebooku. 
Umożliwia to naszym człon-
kom szybki dostęp do nowych 
wiadomości, jak również ich 
komentowanie. Zwiększa się 
wśród członków Izby popular-
ność Facebooka, jako ważnego 
narzędzia do przekazywania 
informacji o działalności Izby. 

Od jesieni 2021 ŚlOIIB 
posiada także konto Linkedin, 
na którym zamieszczane są 
informacje o ważnych wyda-
rzeniach w naszej Izbie.

Statystyka konta Facebook 
dot. wieku oraz płci obserwujących fanpage

Realizacja budżetu za 2022 rok zo-
stała zaopiniowana przez Okręgo-
wą Komisję Rewizyjną ŚlOIIB oraz 
niezależnego biegłego rewidenta. 
Oto parę fragmentów opinii bie-
głego rewidenta: (…)
•  bilans sporządzony na dzień 

31.12.2022 r. który po stronie akty-
wów i pasywów zamyka się sumą 
8.615.413,46 zł

•  rachunek zysków i strat za rok 
obrotowy od 01.01.2022 r. do 
31.12.2022 r. wykazujący zysk net-
to w wysokości 355.301,55 zł (…)

Przewodniczący Rady Izby jest 
odpowiedzialny za prawidłowość 
ksiąg rachunkowych, sporzą-
dzenie i rzetelną prezentację 

tego sprawozdania finansowe-
go, zgodnie z ustawą z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowo-
ści (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) 
wydanymi na jej podstawie 
przepisami wykonawczymi oraz 
innymi obowiązującymi przepisa-
mi prawa. Przewodniczący Rady 
Izby jest również odpowiedzialny 
za kontrolę wewnętrzną, którą 
uznaje za niezbędną, aby sporzą-
dzone sprawozdanie finansowe 
było wolne od nieprawidłowości 
powstałych wskutek celowych 
działań lub błędów. (…)
Na podstawie przeprowadzonej 
analizy ksiąg rachunkowych 
i dowodów księgowych, wyrażam 

przekonanie, że sprawozdanie 
finansowe :
a)  przekazuje rzetelny i jasny obraz 

sytuacji majątkowej i finansowej 
Izby na dzień 31.12.2021 r. jak 
też jej wynik finansowy za rok 
obrotowy od 01.01.2021 r. do 
31.12.2021 r., zgodnie z mającymi 
zastosowania przepisami ustawy 
o rachunkowości i przyjętymi za-
sadami (polityką) rachunkowości,

b)  zostało sporządzone na podsta-
wie prawidłowo prowadzonych 
ksiąg rachunkowych,

c)  jest zgodne co do formy i treści 
z obowiązującymi Izbą przepi-
sami prawa i postanowieniami 
statutu Izby.

W V kadencji delegatami na 
Krajowe Zjazdy PIIB byli: Elż-
bieta Bryła-Kluczny, Franciszek 
Buszka, Krzysztof Ciesiński, Ewa 
Dworska, Elżbieta Godzieszka, 

Grzegorz Gowarzewski, 
Edmund Janic , Urszula Kallik, 
Roman Karwowski, Piotr Kliko-
wicz, Józef Kluska, Janusz Kozula, 
Andrzej Nowak, Elżbieta Nowic-

ka-Słowik, Zenon Panicz, Tomasz 
Radziewski, Katarzyna Seweryn, 
Tadeusz Sopata, Waldemar Szle-
per, Maria Świerczyńska, Krystyna 
Trojan, Piotr Wyrwas.

INFORMACJA O REALIZACJI BUDŻETU 
W 2022 W ROKU 

UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚLOIIB W PRACACH 
ORGANÓW KRAJOWYCH PIIB 

Krajowa Rada PIIB - Józef Kluska (członek Prezydium KR PIIB), Franciszek Buszka, 
Edmund Janic , Roman Karwowski, Maria Świerczyńska;

Krajowa Komisja Rewizyjna PIIB - Urszula Kallik (przewodnicząca);

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna PIIB - Janusz Jasiona (sekretarz), Elżbieta Nowicka-Słowik;

Krajowy Sąd Dyscyplinarny PIIB - Barbara Twardosz-Michniewska, Zenon Panicz;

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja Medalu Honorowego KR PIIB - Franciszek Buszka (przewodniczący);

Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego KR PIIB 
- Roman Karwowski;

Komisja ds. Etyki KR PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB - Katarzyna Seweryn;

Komisja ds. komunikacji społecznej KR PIIB - Tomasz Radziewski;

Zespół ds. funduszu spójności KR PIIB - Edmund Janic; 

Zespół ds. BIM KR PIIB - Piotr Klikowicz;

Komisja Wnioskowa KR PIIB - Maria Świerczyńska (wiceprzewodnicząca);

Komisja Prawno-Regulaminowa KR PIIB - Ewa Dworska;

Zespół ds. SEOD KR PIIB – Roman Karwowski (przewodniczący).

W ORGANACH KRAJOWYCH PIIB ORAZ KOMISJACH I ZESPOŁACH KR PIIB PRACOWALI:



uczestniczyli zaproszeni goście 
z ministerstw, urzędów, stowa-
rzyszeń naukowo - technicznych 
oraz czeskiej i słowackiej izby 
inżynierów.

Oprócz kontynuacji zadań 
statutowych Krajowa Rada 
PIIB będzie dążyła do szerszej 
promocji i otwarcia Izby poprzez 
m.in Dni Otwarte Inżyniera Bu-
downictwa oraz w zakresie prac 
legislacyjnych do wypracowania 
konsensusu w zmianach Prawa 
budowlanego.

Na podstawie § 3 pkt 17 Regu-
laminu Krajowej Rady Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa 
zostały utworzone Komisje 
i Zespoły, jako organy pomoc-
nicze lub opiniodawczo-dorad-
cze o charakterze stałym lub 
doraźnym. Wszystkie działające 
komisje i zespoły zostały powo-
łane uchwałami, w których został 
określony: cel powołania, zakres 
zadań, tryb pracy oraz zasady 
ich obsługi, ich nazwa oraz skład 
osobowy i ich przewodniczący.
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Krajowa Rada PIIB - Franciszek Buszka, Elżbieta Bryła-Kluczny (skarbnik PIIB), Elżbieta 
Godzieszka, Roman Karwowski, Tomasz Radziewski (członek Prezydium KR PIIB);

Krajowa Komisja Rewizyjna PIIB - Urszula Kallik (przewodnicząca);

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna PIIB - Janusz Jasiona, Elżbieta Nowicka-Słowik;

Krajowy Sąd Dyscyplinarny PIIB - Zenon Panicz, Tadeusz Sopata;

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja Medalu Honorowego KR PIIB - Franciszek Buszka  (przewodniczący);

Komisja ds. Etyki KR PIIB - Elżbieta Godzieszka (przewodnicząca);

Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja ds. Public Relations – Danuta Bochyńska-Podloch;

Komisja ds. cyfryzacji – Roman Karwowski, przewodniczący Zespołu ds. SEOD;

Komisja Wnioskowa KR PIIB - Maria Świerczyńska (wiceprzewodnicząca);

Komisja Prawno-Regulaminowa KR PIIB - Tomasz Radziewski (przewodniczący).

W ORGANACH KRAJOWYCH PIIB ORAZ KOMISJACH I ZESPOŁACH KR PIIB PRACUJĄ:

W VI kadencji delegatami ŚlOIIB 
na Krajowe Zjazdy PIIB są: Elż-
bieta Bryła-Kluczny, Franciszek 
Buszka, Krzysztof Ciesiński, An-
drzej Dobrowolski, Ewa Dworska, 

Elżbieta Godzieszka, Grzegorz 
Gowarzewski, Janusz Jasiona, 
Urszula Kallik, Roman Karwow-
ski, Józef Kluska, Janusz Kozula, 
Andrzej Królicki, Elżbieta Nowic-

ka-Słowik, Zenon Panicz, Ewelina 
Pawelak, Tomasz Radziewski, 
Katarzyna Seweryn, Tadeusz 
Sopata, Maria Świerczyńska, Jan 
Spychała, Waldemar Szleper.

W 2022 roku odbyło się 6 posie-
dzeń Krajowej Rady PIIB (2 w V 
i 4 w VI kadencji) w trybie hybry-
dowym. Podczas posiedzeń Kra-
jowej Rady podjęto 54 uchwały 
dotyczące spraw bieżących oraz 
wyboru Prezydium, Komisji i Ze-
społów KR PIIB. Przedmiotem 
obrad była działalność organów 
PIIB oraz Komisji i Zespołów, 
realizacja budżetu Krajowej Izby, 
prowadzone na dużą skalę szko-
lenia online, zmiany legislacyjne 
- w szczególności dot. obowią-
zującego Prawa budowlanego, 

sesje egzaminacyjne na upraw-
nienia budowlane, promocja 
zawodu inżyniera budownictwa, 
współpraca ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi i samo-
rządami zawodowymi, kierunki 
działania Komisji ds. BIM oraz 
praca Zespołu ds. SEOD i dalsze 
jego działania. Krajowa Rada PIIB 
podjęła również uchwałę o wy-
dawaniu od 2023 roku miesięcz-
nika PIIB „Inżynier Budownictwa” 
głównie w wersji elektronicznej. 
Wersja papierowa wydawana 
będzie w ograniczonym zakresie 

i wysyłana do urzędów, instytucji 
oraz po kilkaset egzemplarzy do 
okręgowych izb.

XXI Krajowy Zjazd Sprawoz-
dawczo-Wyborczy PIIB odbył 
się w dniach 24-25 czerwca 2021 
roku w trybie stacjonarnym. 
W czasie zjazdu wybrano pre-
zesa KR PIIB, przewodniczących 
Krajowych Organów PIIB: KKK, 
KSD, KROZ i KKR oraz członków 
Krajowej Rady i Krajowych Orga-
nów. Zjazd podjął szereg uchwał, 
wśród nich o podwyższeniu 
miesięcznej składki członkow-
skiej na okręgową izbę i do 8 zł 
na PIIB, a także o podniesieniu 
ekwiwalentu za udział w posie-
dzeniach Organów i Komisji do 
250 zł brutto i do 50 zł brutto za 
każdą rozpoczętą godzinę pracy 
indywidualnej na rzecz izb.

W przededniu Zjazdu, 
23 czerwca 2023 roku, odbyła 
się w auli Politechniki Warszaw-
skiej Jubileuszowa Gala z okazji 
20 - lecia powołania Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa. 
W gali oprócz licznego grona 
przedstawicieli okręgowych izb 

  Członkowie Krajowej Rady PIIB VI kadencji

  Narada szkoleniowa członków krajowej i okręgo-
wych komisji rewizyjnych, 18-20.09.2022

  Egzamin pisem-
ny wiosennej sesji 
egzaminacyjnej, 
27.05.2022

  Delegaci ŚlOIIB 
na Krajowe Zjazdy 
PIIB VI kadencji

Okręgowa Komisja Kwalifi-
kacyjna ŚlOIIB V kadencji, 
wybrana podczas XVII Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborcze-
go ŚlOIIB, pracowała w 2022 
roku w 18-osobowym składzie 
z powodu zgonu jednego 
z członków. W dniu 23 kwiet-
nia 2022 na XXI Zjeździe 

ŚlOIIB wybrano OKK na VI 
kadencję w składzie 19-oso-
bowym. Przewodniczący OKK 
Franciszek Buszka powoływał 
zarządzeniami stałe i doraź-
ne zespoły specjalistyczne, 
w sprawach indywidualnych 
i postępowaniach dotyczących 
nadania tytułów  rzeczoznaw-

com budowlanym, w skład 
których wchodzili członkowie 
OKK oraz osoby wpisane na 
listę egzaminatorów.
UPRAWNIENIA BUDOWLANE
W okresie sprawozdawczym 
odbyły się 2 sesje egzaminacyj-
ne. 27 maja 2022 egzaminem 
pisemnym rozpoczęła się we 
wszystkich okręgowych izbach 
inżynierów budownictwa 
wiosenna sesja egzaminacyjna, 
której egzaminy ustne odbyły 
się w ŚlOIIB w dniach 30 maja-
11 czerwca 2022. 18 listopada 
2022 odbył się egzamin pisem-
ny sesji jesiennej, a egzaminy 
ustne od 19 listopada do 
3 grudnia 2022. W poszcze-
gólnych sesjach uprawnienia 
budowlane uzyskało 304 + 263 
= 567 osób. Po zakończeniu 

OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA ŚlOIIB



obu sesji odbyło się uroczyste 
wręczenie decyzji o uprawnie-
niach budowlanych. Na uroczy-
stości 1 lipca 2022 uprawnienia 
odebrało 129 osób, a 16 grudnia 
2022 – 118 osób. Do pozosta-
łych zainteresowanych osób 
decyzje przekazano drogą 
pocztową. Wszystkie prawo-
mocne decyzje zostały wysłane 
do GUNB. W żadnej sesji nie 
złożono odwołań od decyzji.

POZOSTAŁE POSTĘPOWANIA 
WYNIKAJĄCE 
Z WŁAŚCIWOŚCI OKK
W 2022 r. wpłynęło 9 wniosków 
o nadanie tytułu rzeczoznaw-
cy budowlanego: 8 wniosków 
w specjalności konstrukcyjno-
-budowlanej i 1 wniosek w spe-
cjalności inżynieryjnej drogowej 
- sprawy są w toku. Posiedzenie 
specjalistycznego zespołu 
kwalifikacyjnego zaplanowano 

na dzień 4 stycznia 2023. Nie 
wpłynął żaden wniosek o nada-
nie specjalizacji techniczno-bu-
dowlanej. 

Udzielono 85 odpowiedzi 
pisemnych na zapytania skie-
rowane do OKK dotyczących 
wątpliwości w treści o nadaniu 
uprawnień budowlanych. Do 
OKK wpłynęło 12 wniosków 
o wpisanie danych identyfiku-
jących posiadane uprawnienia 
budowlane wydane do 1995 r. 
do systemu e-CRUB. 

Pracownicy OKK udzielali 
odpowiedzi na liczne pytania 
w czasie rozmów bezpośred-
nich i telefonicznych. Działal-
ność Okręgowej Komisji Kwa-
lifikacyjnej była profesjonalnie 
wspierana pracą biura Izby.
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  Uroczystość 
wręczenia decyzji 
o uprawnieniach 
budowlanych, 
1.07.22022

  Posiedzenie Zespołu OKR ŚlOIIB, 9.12.2022
W 2022 roku organ Okręgo-
wego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej ŚlOIIB 
V kadencji, wybrany podczas 
XVII Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego ŚlOIIB, działał 
w 8-osobowym składzie z po-
wodu rezygnacji we wrześniu 
2021 z funkcji OROZ jednej 
z wybranych osób. 
23 kwietnia 2022 roku na XXI 
Zjeździe Sprawozdawczo-
-Wyborczym ŚlOIIB wybrano 
9-osobowy skład organu 
OROZ na VI kadencję. W 2022 
roku odbyło się 6 posiedzeń 
plenarnych OROZ w styczniu, 
marcu, maju, lipcu, wrześniu 
i grudniu 2022, z których spo-
rządzono protokoły. Koordy-
natorem OROZ jest Elżbieta 
Godzieszka.
W 2022 roku okręgowi rzeczni-
cy ŚlOIIB rozpatrzyli łącznie 69 
spraw, w tym 27 spraw nieza-
kończonych w latach poprzed-
nich, z których:

•  9 spraw zakończono umorze-
niem przez OROZ wydając de-
cyzje o umorzeniu postępowa-
nia w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie,

•  1 sprawę zakończono umo-
rzeniem przez OROZ wydając 
postanowienie o umorzeniu 
postępowania w trybie odpo-
wiedzialności dyscyplinarnej,

•  13 spraw zakończono skiero-
waniem wniosku o ukaranie 
w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie 
do Okręgowego Sądu Dyscy-
plinarnego ŚlOIIB lub Krajo-
wego Sądu Dyscyplinarnego 
PIIB, 

•  4 sprawy pozostają w toku.

W roku bieżącym wpłynęły 42 
sprawy, w tym 41 spraw rozpa-
trzono w trybie odpowiedzial-
ności zawodowej w budownic-
twie, z których:
•  14 spraw zakończono umorze-

niem przez OROZ wydając de-

cyzje o umorzeniu postępowa-
nia w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie;

•  9 spraw zakończono skiero-
waniem wniosku o ukaranie 
w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie 
do Okręgowego Sądu Dyscy-
plinarnego Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa;

•  5 spraw skierowano według 
właściwości miejscowej do 
OROZ innych okręgowych izb 
lub innych organów;

•  2  sprawy zakończono w inny 
sposób (pismem);

•  12 spraw pozostaje w toku, 
w tym 1 sprawa w uzupełnie-
niu po Postanowieniu OSD 
ŚlOIIB.

1 sprawę rozpatrzono w trybie 
odpowiedzialności dyscypli-
narnej:
1 sprawa została skierowana 
według właściwości miejscowej 
do OROZ innej okręgowej izby. 

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ ŚlOIIB 

Okręgowi Rzecznicy Od-
powiedzialności Zawodowej 
ŚlOIIB uczestniczyli w 2022 
roku wraz z obsługą biura 
organu w 3 szkoleniach. Były 
to 2 szkolenia wewnętrzne 
zorganizowane przez OROZ 
ŚlOIIB w siedzibie ŚlOIIB w Ka-
towicach: 9 czerwca 2022 roku 
nt. zasad i trybów prowadzenia 
postępowania wyjaśniającego 
w sprawach odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie 
i 19 lipca 2022 roku nt. zasad 
i trybów prowadzenia po-
stępowania wyjaśniającego 

w sprawach odpowiedzialności 
dyscyplinarnej oraz szkolenie 
zorganizowane przez OROZ 
ŚlOIIB i OSD ŚlOIIB 13-15 paź-
dziernika 2022 w Zabrzu dla 
członków okręgowych sądów 
i okręgowych rzeczników 
Małopolskiej, Opolskiej, Podkar-
packiej i Śląskiej OIIB oraz osób 
obsługujących te organy.

Ponadto, rzecznik koordy-
nator wraz z obsługą biura 
OROZ brała udział w szkoleniu 
zorganizowanym przez Kra-
jowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej PIIB oraz 

Krajowy Sąd Dyscyplinarny PIIB 
w dniach 2-3 czerwca 2022 
oraz w szkoleniu zorganizowa-
nym przez KROZ PIIB oraz KSD 
PIIB w dniach 4-5 listopada 
2022 roku.

Podczas spotkań ze studen-
tami Akademii Techniczno-Hu-
manistycznej w Bielsku-Białej 
22 kwietnia 2022 i studentami 
Politechniki Śląskiej 11 maja 
2022 koordynator OROZ 
wygłosiła wykład z zakresu 
przestrzegania zasad etyki 
i odpowiedzialności zawodowej 
w trakcie prowadzenia czynno-
ści zawodowych w budownic-
twie. Oprócz dyżurów stacjo-
narnych pełniła cotygodniowe 
dyżury telefoniczne. Pozostali 
rzecznicy pełnili dyżury pod-
czas pobytu w siedzibie Izby 
w Katowicach. 

W 2022 roku obsługę praw-
ną OROZ świadczył adwokat 
Karol Urban. W okresie spra-
wozdawczym obsługa Biura 
ŚlOIIB zapewniała nieprzerwa-
ną pracę biura OROZ.

Wybrany podczas XVII Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego 
ŚlOIIB 17-osobowy skład Okrę-
gowego Sądu Dyscyplinarnego 
ŚlOIIB został zmniejszony do 
16 osób w wyniku zgonu w 2020 
roku jednego z członków. Pod-
czas XXI Zjazdu Sprawozdaw-
czo-Wyborczego ŚlOIIB wybra-
no 17-osobowy skład OSD na 
VI kadencję. Przewodniczącym 
OSD jest Krzysztof Ciesiński.

W 2022 roku odbyły się 
cztery posiedzenia plenarne 
OSD w trybie stacjonarnym: 
w marcu, maju, wrześniu i grud-
niu 2022, podczas których 
omawiano zmiany w obowiązu-
jących przepisach, bieżące pro-
blemy pojawiające się w pracy 
OSD oraz sprawy wewnątrzor-

ganizacyjne. Posiedzenia były 
protokołowane.

W okresie sprawozdawczym 
pracami Sądu objęte były 32 
sprawy, wszystkie z tytułu 
odpowiedzialności zawodowej 
w budownictwie:
• 1 sprawa z 2019 roku,
• 5 spraw z 2020 roku,
• 4 sprawy z 2021 roku,
•  22 sprawy z 2022 roku (w tym 

1 wniosek o zatarcie kary 
upomnienia).

W ogólnym rozliczeniu stan 
spraw wygląda następująco: 
22 sprawy zakończono osta-
teczną decyzją:
•  14 spraw - wyznaczono karę 

upomnienia (1 decyzja z 2021, 
uprawomocniła się w 2022 
roku),

• 5 spraw - oddalenie zarzutów,
•  3 sprawy - umorzenie postę-

powania,
• 1 sprawa - zwrot do OROZ,
•  1 sprawa - zatarcie kary upo-

mnienia (oczekuje na uprawo-
mocnienie),

•  8 spraw - pozostaje w toku (z cze-
go 5 spraw zostało zawieszonych 
do czasu  wyjaśnienia przez orga-
ny sprawiedliwości RP).

W okresie sprawozdawczym 
nie wszczęto postępowań 
w trybie odpowiedzialności 
dyscyplinarnej.

Najczęstszym przedmiotem 
rozstrzygnięć było naruszenie 
prawa (w trybie odpowiedzial-
ności zawodowej) artykułu 95 
pkt. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 
Prawo budowlane – „niedbałe-

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY ŚlOIIB



go wykonywania obowiązków 
spoczywających na osobie 
sprawującej samodzielną funkcję 
techniczną w budownictwie – 
kierownika budowy”.

W okresie sprawozdawczym 
zostało powołanych 29 składów 
orzekających (trzech członków 
OSD + członek rezerwowy). 
Składy orzekające powołuje 
przewodniczący OSD w drodze 
wydania pisemnego Zarządzenia 
o  powołaniu składu. Przy roz-
dzielaniu zadań na poszczegól-
nych członków OSD starano się 
zachować równomierny podział. 
Członkowie OSD są niezawiśli 
w zakresie orzekania i podlegają 

tylko przepisom prawa. Orzekają 
w oparciu o ocenę całokształtu 
spraw. W 2022 roku od decyzji 
OSD ŚlOIIB nie wpłynęły żadne 
odwołania do Krajowego Sądu 
Dyscyplinarnego PIIB.

Członkowie OSD lub przewod-
niczący OSD uczestniczyli wraz 
obsługą prawną i obsługą biura 
OSD w tych samych szkoleniach 
ŚlOIIB i Krajowej Izby co okręgo-
wi rzecznicy i koordynator OROZ. 
Jedynie 2 szkolenia wewnętrzne 
prowadzone przez mec. Domi-
nika Adamczyka w dniach 20 
maja 2022 nt. „Odpowiedzial-
ność zawodowa i dyscyplinarna 
z punktu widzenia OSD” i 24 

października 2022 nt. „Wybra-
ne problemy postępowania 
dowodowego” zorganizowano 
w siedzibie ŚlOIIB dla członków 
OSD ŚlOIIB wraz z obsługą.

Kancelaria prawna na bieżąco 
rejestrowała oraz archiwizowa-
ła prace na rzecz OSD ŚlOIIB. 
Członkowie OSD otrzymują na 
bieżąco materiały, skrypty, pisma 
z KSD dotyczące różnych aspek-
tów prowadzenia postępowań. 

Przewodniczący OSD pełnił 
cotygodniowe czwartkowe dy-
żury w  siedzibie ŚlOIIB w Ka-
towicach. Obsługę prawną OSD 
zapewniał mecenas Dominik 
Adamczyk.

informacje  sprawozdania konkurs Nowoczesny Inżynier 2020  informacje
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Do XXI Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego ŚlOIIB Okręgo-
wa Komisja Rewizyjna ŚlOIIB 
działała w 6-osobowym skła-
dzie, ponieważ w 2019 roku 
z 7-osobowego składu OKR 
wybranego podczas XVII Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego 
ŚlOIIB odeszła z powodu zgonu 
jedna osoba. Podczas XXI Zjazdu 
wybrano 7-osobowy skład OKR 
ŚlOIIB na VI kadencję. Przewod-
niczącą komisji jest Elżbieta 
Bryła-Kluczny.

W 2022 roku OKR odbyła 8 
posiedzeń plenarnych (dwu-
krotnie w lutym, w marcu, maju, 
lipcu, wrześniu, listopadzie 
i grudniu). Dodatkowo członko-
wie OKR brali udział 1 grudnia 
w posiedzeniu Prezydium Rady 
ŚlOIIB, dotyczącym przyjęcia 

projektu budżetu, i 9 grudnia 
w posiedzeniu Rady ŚlOIIB, na 
którym zostało zatwierdzone 
prowizorium budżetowe na rok 
2023. Przewodnicząca OKR 
uczestniczyła w posiedzeniach 
Prezydium i Rady ŚlOIIB. 

Ważnym obszarem nadzoru 
i kontroli, zgodnie z zapisem 
Ustawy o samorządach zawo-
dowych, jest zgodność działań 
organów Śląskiej OIIB w zakresie 
obowiązującego statutu i regu-
laminów. Zadanie to jest realizo-
wane poprzez wykonywanie obo-
wiązkowych dorocznych kontroli 
organów statutowych powoływa-
nych przez Zjazd ŚlOIIB.

W 2022 roku OKR przeprowa-
dziła 8 kontroli, ze szczególnym 
naciskiem na działalność orga-
nów statutowych i Biura ŚlOIIB 
w zakresie finansów i działalności 
statutowej Rady ŚlOIIB i podjęła 
16 uchwał, w tym 6 uchwał przyj-
mujących protokoły pokontrolne, 
3 uchwały dotyczące funkcji 
w Prezydium OKR, uchwałę 
sprawie wniosku do XXI Zjazdu 
ŚlOIIB o udzielenie absolutorium 
Radzie za 2021 rok, 5 uchwał 
o nadanie Odznak Honorowych 

PIIB i uchwałę w sprawie przyję-
cia sprawozdania z działalności 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
w 2021 roku. 

Zgodnie z regulaminem okrę-
gowych komisji rewizyjnych OKR 
ŚlOIIB przygotowała wnioski 
skierowane do XXII Zjazdu ŚlOIIB 
o udzielenie absolutorium Okrę-
gowej Radzie ŚIOIIB za okres 
sprawozdawczy od 01.01.2022 
do 31.12.2022 r. i o zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego Ślą-
skiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa za okres 2022 roku 
oraz podjęcie w tych sprawach 
stosownych uchwał.

Przewodnicząca OKR uczest-
niczyła w naradach szkolenio-
wych organizowanych przez 
Krajową Komisję Rewizyjną PIIB, 
podczas których omawiano 
w formie szkolenia problemy 
związane z działalnością komisji 
rewizyjnych w poszczególnych 
okręgowych izbach. W 2022 
roku odbyły się 2 takie narady. 
Mogli w nich brać udział wszyscy 
członkowie OKR. 

Działalność wszystkich 
organów statutowych wspierało 
profesjonalnie Biuro ŚlOIIB. 

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA ŚlOIIB

  Posiedzenie 
Prezydium Rady 
ŚlOIIB z członka-
mi OKR ŚlOIIB, 
1.12.2022

KONKURS

NOWOCZESNY 
INŻYNIER 2022
Na przełomie 2022 i 2023 roku odbył się na platformie internetowej PIIB 
konkurs „Nowoczesny Inżynier 2022”. Organizatorem była Śląska OIIB 
i zaproszone do współudziału Okręgowe Izby Inżynierów Budownictwa.

   Maria Świerczyńska

Celem konkursu wiedzy 
technicznej „Nowocze-
sny Inżynier 2022” jest 

propagowanie wiedzy prawnej 
i technicznej niezbędnej do 
prawidłowego wykonywania 
samodzielnych funkcji tech-
nicznych w budownictwie.

Konkurs składał się z 2 eta-
pów i obejmował wiedzę z ob-
szaru ustawy Prawo budowlane 
i 2 rozporządzeń: rozporzą-
dzenia w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie oraz rozporzą-
dzenia w sprawie prowadzenia 
dzienników budowy, montażu 
i rozbiórki.

I etap trwał od godz. 800 
3 grudnia do 800 4 grudnia 
2022, II etap od godz. 800 
7 stycznia do 800 8 stycznia 
2023.

Uczestnicy każdego etapu 
rozwiązywali test udostępnio-
ny przez Izbę na platformie 
internetowej, składający się 
z 30 pytań jednokrotnego wy-
boru. W obu etapach należało 
uzyskać minimum 21 punktów 
z 30 możliwych do zdobycia.

Nad prawidłowym prze-
biegiem konkursu czuwało 
jury, powołane uchwałą Rady 

ŚlOIIB nr 67/R/2022 
z 9 czerwca 2022, w składzie: 
przewodniczący Józef Kluska 
oraz członkowie: Tomasz Ra-
dziewski, Michał Marchewka, 
Katarzyna Seweryn, Sebastian 
Gawłowski i Piotr Wyrwas. 
Zgłaszający udział w konkur-
sie członkowie PIIB otrzymy-
wali po weryfikacji dane do 
logowania. W regulaminowym 
czasie do konkursu zgłosiły 
się 24 osoby, z których do 
I etapu przystąpiło 14 osób.

Do II etapu zakwalifikowano 
11 osób, które uzyskały co naj-
mniej 21 punktów, z możliwych 
do zdobycia 30 punktów. 

Zgodnie z Regulaminem 
konkursu nagrody przysłu-

gują 5 osobom, które zdobyły 
największą ilość punktów. 
Dwóch uczestników uzyska-
ło taką samą ilość punktów. 
Członkowie jury konkursu 
zdecydowali o przyznaniu ex 
aequo dwóch trzecich miejsc. 

Wśród laureatów tegorocznej 
edycji konkursu 1 osoba była 
z Opolskiej OIIB, pozostałe 5 
osób z Śląskiej OIIB, wśród nich 
1 osoba z Częstochowy, 1 z Gliwic, 
1 z Katowic I i 2 z Rybnika. 

Gratulując zwycięzcom, 
organizatorzy już teraz zapra-
szają członków Izby do udziału 
w konkursie.

Oficjalne ogłoszenie wyników 
konkursu nastąpi podczas Festy-
nu ŚlOIIB. 

1 miejsce Aleksandra Chłapek (BO) nagroda 3 000 zł
2 miejsce Sylwia Jarka (BO)  nagroda 2 500 zł
3 miejsce Franciszek Czerwiński (IS)  nagroda 2 000 zł
 Artur Stanik (IE)  nagroda 2 000 zł
4 miejsce Andrzej Osiak (BK)   nagroda 1 000 zł
5 miejsce Adam Hajduk (BO)  nagroda 1 000 zł

WYNIKI KONKURSU I NAGRODY:

Informacje z Biura 
ŚlOIIB



•  instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń telekomu-
nikacyjnych - 9 osób.
16 grudnia 2022 odbyła się 

w siedzibie ŚlOIIB uroczystość 
wręczenia decyzji o nadaniu 
uprawnień budowlanych osobom, 
które pozytywnie zdały egzamin 
w XL sesji egzaminacyjnej. Na 
zorganizowaną przez OKK ŚlOIIB 
uroczystość zostali zaproszeni 
jako goście reprezentanci śląskich 
uczelni: dr hab. inż. Mariusz 
Jaśniok, prof. PŚ, prodziekan ds. 
kształcenia Wydziału Budownic-
twa Politechniki Śląskiej, dr inż. 
Krzysztof Kuliński, pełnomocnik 
dziekana ds. jakości kształcenia 
Politechniki Częstochowskiej, dr 
inż. Marcin Szczygieł, prodziekan 
ds. Współpracy i Rozwoju Wy-
działu Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej. Był również obecny Ma-
riusz Czyszek, prezydent Śląskiej 
Izby Budownictwa.

Otrzymujący z rąk przewod-
niczącego Rady ŚlOIIB Romana 
Karwowskiego i przewodniczące-
go OKK ŚlOIIB Franciszka Buszki 
decyzje o uprawnieniach złożyły 
uroczyste ślubowanie dotyczące 
przestrzegania zasad obowią-
zujących w zawodzie zaufania 
publicznego. 

Roman Karwowski gratulując 
zebranym zdania egzaminu 
zachęcał do wstępowania 
w szeregi ŚlOIIB, bo tylko 
członkostwo w samorządzie 

zawodowym inżynierów bu-
downictwa umożliwia wyko-
nywanie funkcji technicznych 
w budownictwie, oraz infor-
mował o korzyściach związa-
nych z przynależności do Izby. 
Franciszek Buszka zwracał 
uwagę na rekordowo krótki 
czas przeprowadzenia XL sesji, 
by umożliwić zdającym jak 
najszybsze uzyskanie upraw-
nień budowlanych, co otwiera 
im nowe perspektywy kariery 
zawodowej. 

informacje  XL sesja egzaminacyjna w ŚlOIIB XL sesja egzaminacyjna w ŚlOIIB  informacje
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W Śląskiej OIIB eg-
zamin pisemny 
przeprowadzono na 

Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach.

Przystąpiły do niego 272 
osoby spośród łącznej liczby 
330 zakwalifikowanych kandy-
datów. Z wynikiem pozytyw-
nym ukończyło egzamin pisem-
ny 251 osób. Egzamin pisemny 
odbywał się w dwóch turach, 

o godzinie 9:00 (w 5 salach) 
i o godzinie 13:00 (w 9 salach).

Egzaminy ustne XL sesji 
egzaminacyjnej, które zdawało 
295 osób, przeprowadzono 
w siedzibie ŚlOIIB w Katowi-
cach w dniach 19, 21, 22, 24, 
26, 28, 29 listopada oraz 2, 3 
grudnia 2022.

W XL sesji egzaminacyjnej 
uprawnienia budowlane uzyskały 
łącznie 263 osoby w następują-
cych specjalnościach: 

•  konstrukcyjno- budowlanej  - 
123 osoby,

•  inżynieryjnej drogowej - 
27 osób,

•  inżynieryjnej mostowej - 
8 osób,

•  inżynieryjnej hydrotechnicznej 
- 4 osoby,

•  inżynieryjnej kolejowej w za-
kresie kolejowych obiektów 
budowlanych - 10 osób,

•  inżynieryjnej kolejowej w zakre-
sie sterowania ruchem kolejo-
wym - 3 osoby,

•  inżynieryjnej wyburzeniowej - 
1 osoba,

•  instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyj-
nych - 44 osoby,

•  instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycz-
nych i elektroenergetycznych 
– 34 osoby,

XL SESJA 
EGZAMINACYJNA w ŚlOIIB

Jesienna sesja egzaminacyjna rozpoczęła 
się egzaminem pisemnym 18 listopada 2022, 
przeprowadzonym we wszystkich okręgowych 
izbach inżynierów budownictwa. Została 
zorganizowana przez okręgowe komisje 
kwalifikacyjne zgodnie z wytycznymi Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej PIIB.

   Maria Świerczyńska

Dane liczbowe 
z Biura ŚlOIIB
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Znajdująca się przy ul. 
Zamojskiego 2 w Zabrzu 
wieża ciśnień, wzniesiona 

w pierwszej dekadzie XX wieku 
na potrzeby miejskiej sieci wo-
dociągowej, to unikatowy obiekt 
tego typu w kraju, prawdziwa 
perła industrialnej architektury. 
Została wybudowana w latach 

1907-1909 wg projektu architek-
ta Augusta Kinda oraz królew-
skiego radcy budowlanego 
Friedricha Loose. 

Budynek o wysokości 
46 m i 23 m średnicy zwień-
cza 10-metrowa ośmioboczna 
kopuła, osłaniająca pierwotnie 
umieszczony na górze wielki 

zbiornik na wodę, oparta na 
środkowym trzonie (z technicz-
ną klatką schodową) i ośmiu 
murowanych filarach rozmiesz-
czonych na planie ośmioboku 
foremnego i stężonych stalo-
wymi kratownicami. W dolnej 
części wieży są trzy kondygna-
cje użytkowe (pierwotnie dwie, 
trzecia dobudowana znacznie 
później) z obszernymi pomiesz-
czeniami, w których znajdowały 
się biura oraz mieszkania kadry 
kierowniczej.

Od 2017 roku wieża stanowi 
własność Muzeum Górnictwa 
Węglowego w Zabrzu. Zagro-
żony rozbiórką obiekt został 
szczęśliwie objęty komplek-

Wyjazd techniczny do

WIEŻY CIŚNIEŃ

sową rewitalizacją. Gruntowną 
przebudowę wieży wykonano 
z zachowaniem jej historyczne-
go charakteru. W przestrzeni 
zajmowanej poprzednio przez 
zbiornik znajduje się aktual-
nie wystawa multimedialna 
„Carboneum”, której tema-
tem są zagadnienia związane 
z wszechobecnym węglem 
i jego wykorzystaniem. W pod-
wieszonej dawnej kondygnacji 
technicznej urządzono kawiar-
nię z punktem widokowym. 
Dobudowano też żelbetowy 
pylon osłonięty szklaną fasadą. 
Umieszczony w nim centralnie 
szyb windowy okala klatka 
schodowa, na której górnym 
podeście znajduje się taras 
widokowy. Został również 
zagospodarowany teren wokół 
wieży, z dostosowaniem go do 
nowej funkcji obiektu. Całość 
rozpoczętych w 2019 roku prac 
rewitalizacyjnych wykonano 
w ciągu 28 miesięcy. Inwestycja 
pn. „Rewitalizacja wieży ciśnień 

w Zabrzu (…) na cele społecz-
ne, edukacyjne, naukowe i kul-
turalne” zdobyła tytuł „Budowy 
Roku 2021” w Konkursie PZITB 
(w grupie VI - Obiekty przebu-
dowane i rewitalizowane).

Dzięki uprzejmości Dyrekcji 
Muzeum Górnictwa Węglowe-
go w Zabrzu mogliśmy zwie-
dzić wieżę w nowej odsłonie 
i wysłuchać jej ciekawej historii, 

przekazanej przez niezawodne-
go przewodnika MGW Ryszarda 
Chytrego. Na uczestników wy-
jazdu czekały też niespodzianki. 
Jedną z nich stanowiła obec-
ność inspektorów nadzoru in-
westorskiego branży konstruk-
cyjnej i instalacyjnej – kolegów 
Przemysława Śliwińskiego 
i Kamila Kalisza, zaproszonych 
na spotkanie w wieży przez 
opiekuna PT w Gliwicach Toma-
sza Radziewskiego. Uczestni-
czyli oni w pracach związanych 
z rewitalizacją obiektu i mogli 
udzielać zainteresowanym oso-
bom szczegółowych informacji. 
W wyjeździe brał udział także 
pan Marek, który przed laty był 
mieszkańcem jednego z miesz-
kań w obiekcie. Słodką niespo-
dziankę stanowił też wspaniały 
poczęstunek przygotowany dla 
nas w kawiarni. W wyjeździe do 
wieży ciśnień w Zabrzu uczest-
niczyło 29 osób.

Po zagospodarowaniu 
wszystkich pomieszczeń, udo-
stępniona do szerokiego zwie-
dzania wieża ciśnień stanie się 
zapewne - obok Kopalni Guido, 
Sztolni Królowa Luiza i Szybu 
Maciej, będących „Gwiazdami 
Techniki” na „Szlaku Zabytków 
Techniki” województwa śląskie-
go - atrakcją turystyczną nie 
tylko Zabrza. 

W poniedziałek 21 listopada 2022 odbył się 
wyjazd techniczny członków ŚlOIIB do wieży 
ciśnień w Zabrzu, zorganizowany przez Placówkę 
Terenową ŚlOIIB w Gliwicach. 

   Maria Świerczyńska

OD 2017 ROKU WIEŻA STANOWI WŁASNOŚĆ MUZEUM 

GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU. 
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Centrum składa się 
z kompleksu obiektów 
łączących ruch kolejo-

wy i autobusowy na poziomie 
miejskim, regionalnym i mię-
dzynarodowym. Głównym 
celem jego powstania było nie 
tylko usprawnienie komunika-
cji miejskiej, regionalnej oraz 
w przyszłości dalekobieżnej 
i międzynarodowej, ale przede 
wszystkim ułatwienie codzien-
nego przemieszczania się miesz-
kańcom Gliwic i okolic.

Uczestnicy wyjazdu zwie-
dzili teren budowy obejmujący 
zarówno obiekty kubaturowe, 
jak i tereny zewnętrze wraz 
z wewnętrznym układem dro-
gowym, w tym tunelem pod-
ziemnym  oraz przyległą infra-
strukturą rowerową. Podczas 
zwiedzania obszaru Centrum 
Przesiadkowego uczestnicy 
dowiedzieli się w jaki sposób 
przebiegała trwająca łącznie 
27 miesięcy inwestycja, a także 
w jaki sposób zastosowano  
ekologiczne rozwiązania, takie 
jak instalacje fotowoltaiczne, 
czy okładziny z płyt elewacyj-
nych na bazie cementu fotoka-
talitycznego, który w dłuższym 
czasie zmniejsza stężenia 
w powietrzu szkodliwych 
substancji, wykaząc właści-

Relacja z wyjazdu technicznego na budowę

CENTRUM 
PRZESIADKOWEGO 
W GLIWICACH 
w dniu 28 listopada 2022. 

wości antybakteryjne i samo-
czyszczące. Zwiedzono także 
tunel podziemny (pierwotnie 
łączący gliwicki dworzec PKP 
z ul. Tarnogórską), który został 
rozbudowany, tworząc nowy 
podziemny łącznik dworca 
z Centrum, a także budynek 
obsługi pasażerów, tzw. budy-
nek  pomocniczy oraz stanowi-
ska peronowe dla autobusów. 
Warto zaznaczyć, że poza 
budową Centrum Przesiadko-
wego, jednym z elementów 
tego przedsięwzięcia była tak-
że modernizacja zabytkowej 
wieży ciśnień.

Uczestnicy wyjazdu tech-
nicznego wraz z Tomaszem Ra-
dziewskim, opiekunem Placów-
ki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach 
składają szczególne słowa 
podziękowania Panu Mariuszo-
wi Jankowskiemu, kierownikowi 
Kontraktu, reprezentującemu 
Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów SA oraz Panu 
Adamowi Pogoda, kierowniko-
wi Kontraktu, reprezentującemu 
Mostostal Zabrze Gliwickie 
Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Przemysłowego SA za ich 
otwartość, zaangażowanie, 
przekazanie ogromu szcze-
gółowych informacji, a także 

za stworzenie bardzo miłej 
i przyjaznej atmosfery podczas 
spotkania.

Nowoczesny kompleks, który 
z pewnością stanie się wizy-
tówką Gliwic został otwarty 
3 grudnia i przyjął pierwszych 
podróżujących. Obecnie na te-
renie Centrum Przesiadkowego 
do dyspozycji jest 12 stanowisk 
obsługujących ponad 40 linii 
autobusowych. Przesiadanie się 
pomiędzy wybranymi pojazda-
mi ułatwia nie tylko podziemny 
tunel ale także winda, które 
dostosowane są do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, rowe-
rzystów oraz pieszych.  

28 listopada 2022 odbył się wyjazd 
techniczny członków Śląskiej OIIB 
na budowę Centrum Przesiadkowego 
w Gliwicach, mieszczącego się przy 
ul. Toszeckiej, ul. Kolberga, ul. Udzieli, 
ul. Tarnogórskiej i ul. Składowej. 
Organizatorem wyjazdu była Placówka 
Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach.

   Ewa Bieroń

NOWOCZESNY KOMPLEKS, KTÓRY Z PEWNOŚCIĄ 

STANIE SIĘ  WIZYTÓWKĄ GLIWIC ZOSTAŁ OTWARTY 

3 GRUDNIA I PRZYJĄŁ PIERWSZYCH PODRÓŻUJĄCYCH.
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Podczas dwóch dni kon-
ferencji podjęto szereg 
dyskusji na temat tego, 

jakie wyzwania stoją przed 
branżą budowlaną w obliczu 
obecnej sytuacji gospodarczej, 
a także jaki wpływ mają na nią  
czynniki zewnętrzne takie jak: 
inflacja, covid, rosnące koszty 
oraz wojna na Ukrainie.

Szczegółowo  omówiono 
zakres planowanych zmian 
w prawie budowlanym, zapowie-
dzianych na rok 2023, a także 
podjęto kwestie związane z cy-
fryzacją procesu inwestycyjnego 

oraz transformacją energetycz-
ną, ekologią i wykorzystaniem 
alternatywnych źródeł energii 
w budownictwie. 

Celem organizatorów konfe-
rencji „Budownictwo w nowej 
rzeczywistości”, poza przeprowa-
dzeniem merytorycznej dyskusji 
było wypracowanie jednego 
– wspólnego stanowiska doty-
czącego kluczowych dla branży 
tematów: trudności, wyzwań 
branżowych, ale także szans 
wynikających z wykorzystania 
możliwości innowacyjnych i trans-
formacji energetycznej w działa-

niach inwestycyjnych. Wrócono 
uwagę na fakt, iż poza skutkami 
covidu, wojny, inflacji inżyniero-
wie budownictwa borykają się 
z ograniczeniami, które nakłada 
na nich polskie prawo, doprowa-
dzając do wydłużenia np. procesu 
inwestycyjnego, a co za tym idzie 
wzrostu kosztów inwestycji.  

Konferencję Patronatem 
honorowym objęło Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii, Wojewoda 
Śląski i Marszałek Województwa 
Śląskiego, Polska Izba Inżynierów 
Budownictwa, Politechnika Śląska 
oraz Politechnika Częstochowska. 

„BUDOWNICTWO 
W NOWEJ RZECZYWISTOŚCI”

W dniach 24 oraz 25 listopada br., w ramach „XII Śląskiego Forum 
Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości”, odbyła się konferencja „Bu-
downictwo w nowej rzeczywistości”, którą wspólnie zorganizowały Śląska 
Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa oraz Śląska Izba Budownictwa. 

Dwudniowa konferencja odby-
wała się w dwóch lokalizacjach: 
pierwszego dnia na Wydziale 
Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, a drugiego w Sali 
Sejmu Śląskiego Urzędu Marszał-
kowskiego w Katowicach. 

Wśród zacnych Gości, któ-
rzy wzięli udział w konferencji, 
znaleźli się: Robert Magdziarz; 
II wicewojewoda Śląski, Krzysz-
tof Klimosz, członek Zarządu 
Województwa Śląskiego, Dariusz 
Ptaś, sekretarz Województwa 
Śląskiego, Adam Baryłka, dyrek-
tor Departamentu Architektury, 
Budownictwa i Geodezji Mini-
sterstwa Rozwoju i Technologii, 
Mariusz Dobrzeniecki, prezes 
Krajowej Rady PIIB, Rafał Za-
rzycki, wiceprezes Krajowej Rady 
PIIB, Urszula Kallik, przewodni-
cząca Krajowej Komisji Rewizyjnej 
PIIB, Bożena Goldamer-Kapała, 
dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach, dr hab. inż. Izabela 
Major, prof. PCz., prorektor ds. 
nauczania Politechniki Często-
chowskiej, dr hab. inż. Maciej 
Major prof. PCz, dziekan Wydziału 
Budownictwa Politechniki Czę-
stochowskiej, Tomasz Saciłowski, 
główny specjalista w Wydziale ds. 
Rozwoju Usług Cyfrowych w Bu-
downictwie w Departamencie 
Usług Cyfrowych GUNB, Elżbieta 
Oczkowicz, Śląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
Andrzej Żylak, Honorowy Konsul 

Chorwacji, Elżbieta Bryła-Kluczny, 
skarbnik PIIB, Tomasz Piotrowski, 
sekretarz Krajowej Rady PIIB.  

W obradach na Sali Sejmi Ślą-
skiego Urzędu Marszałkowskiego 
w Katowicach wzięli udział także 
zaproszeni przewodniczący rad 
oraz członkowie władz okręgo-
wych izb inżynierów budownic-
twa: Renata Staszak, przewodni-
cząca Rady Kujawsko-Pomorskiej 
OIIB, Ewa Skiba, przewodnicząca 
Rady Świętokrzyskiej OIIB, Jaro-
sław Kukliński, przewodniczący 
Rady Warmińsko-Mazurskiej 
OIIB, Andrzej Kulesa, przewod-
niczący Rady Wielkopolskiej 
OIIB, Adam Korzystka, zastępca 
przewodniczącego Rady Wielko-
polskiej OIIB, Tomasz Radziewski, 
zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB, Ewa Dworska, sekretarz 
Rady ŚlOIIB, Elżbieta Godzieszka, 
Okręgowy Rzecznik Odpowie-

dzialności Zawodowej ŚlOIIB 
– koordynator, Andrzej Nowak, 
zastępca przewodniczącego 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
ŚlOIIB.

Panele tematyczne pierwszego 
dnia konferencji „Budownictwo 
w nowej rzeczywistości” na Wy-
dziale Architektury Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach:
•  Odbudowa Ukrainy – wyzwania 

stojące przed branżą – prof. dr 
hab. inż. Andrzej Szarata – dzie-
kan Wydziału Inżynierii Lądowej 
Politechniki Krakowskiej

•  Człowiek, potrzeby, środowi-
sko a nowoczesne technologie. 
Prowadzący panel – dr hab. inż. 
arch. Klaudiusz Fross, prof. PŚ 
– dziekan Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej. Tematyka 
prelekcji panelu:

   •  Kosmiczny architekt i kon-
struktor (mgr inż. arch. Wikto-
ria Dziaduła)

   •  Nowe technologie w budow-
nictwie – inspekcje z wykorzy-
staniem mieszanej rzeczywi-
stości (mgr inż. Roxana Fross)

   •  Mikro-przestrzenie publiczne, 
dachy użytkowe i balkony 
przyszłości (dr hab. inż. arch. 
Klaudiusz Fross, prof. PŚ)

   •  Ścieżka adaptacyjna – tor 
treningowy dla niewidomych 
(dr hab. inż. arch. Katarzyna 
Ujma-Wąsowicz, prof. PŚ, 

Konferencja    Ewa Bieroń
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dr hab. inż. arch. Klaudiusz 
Fross, prof. PŚ)

   •  Modelowe rewitalizacje obiek-
tów zabytkowych (mgr inż. 
Mariusz Czyszek, dr hab. inż. 
arch. Klaudiusz Fross, prof. PŚ).

   •  Ochrona obiektów w czasie 
wojny, metody rekonstrukcji 
i restauracji obiektów dzie-
dzictwa kulturowego (dr Olga 
Sukhanova).

•  Innowacje w budownictwie. 
Prowadząca panel – prof. dr 
hab. inż. Joanna Bzówka – 
dziekan Wydziału Budownictwa 
Politechniki Śląskiej

   •  Szkło w zastosowaniach 
konstrukcyjnych (dr hab. inż. 
Marcin Kozłowski, prof. PŚ)

   •  Wpływ błędów wykonawczych 
systemu ETICS na straty ciepła 
w budynkach mieszkalnych (dr 
hab. inż. Paweł Krause)

   •  Nawierzchnia drogowa wspo-
magająca systemy grzewcze 
obiektów budowlanych (dr inż. 
Wojciech Sorociak)

•  BIM w dydaktyce, nauce, 
praktyce i w ustawodawstwie. 
Prowadzący panel – dr hab. inż. 
Maciej Major, prof. PCz – dziekan 
Wydziału Budownictwa Poli-
techniki Częstochowskiej.

   •  Budownictwo z wykorzysta-
niem technologii BIM (dr hab. 
inż. Maciej Major, prof. PCz)

   •  Cyfrowe technologie w cyklu 
życia obiektów budowlanych 
(prof. dr hab. inż. Marek Sala-
mak).

   •  Aktualny stan legislacji w Pol-
sce oraz działania grupy ds. 

rozwoju BIM w Ministerstwie 
Rozwoju i technologii (dr inż. 
Tomasz Piotrowski).

Jednym z tematów porusza-
nych podczas konferencji była 
odbudowa zniszczonej działania-
mi wojennymi Ukrainy. Szacuje 
się, że odbudowa infrastruktury 
może kosztować nawet 350 mld 
dolarów. Powołując się na słowa 
prof. dr. hab. inż. Andrzeja Szaraty, 
dziekana Wydziału Inżynierii 
Lądowej Politechniki Krakowskiej: 
[…] Jeżeli chodzi o infrastruk-
turę ogólnie budowlaną, tak to 
nazywam, to strat jest około 100 
mld dolarów. Nieprawdopodobna 
kwota, która się pojawia w tych 
wyliczeniach. Odbudowa tej 
infrastruktury, doprowadzenie jej 
do stanu nowoczesności – bo nie 
ukrywajmy, że ta infrastruktura 
była już mocno wyeksploato-
wana. Kto był przed wojną na 
Ukrainie, na wyjeździe, ten wie, 
że te drogi są dalekie od ideału, 
chociażby czy obiekty mostowe 
[…] widzimy ogrom prac stricte 
budowlanych, które będą musiały 
być wykonane.

Z kolei drugiego dnia, w Sali 
Sejmu Śląskiego Urzędu Mar-
szałkowskiego w Katowicach, 
tematyka wystąpień oraz dyskusji 
podczas konferencji obejmowała:
•  Alternatywne źródła i zarzą-

dzanie energią. Prowadzący 
panel - Mariusz Czyszek – prezy-
dent Śląskiej Izby Budownictwa 

   •  Alternatywne źródła energii 
w dobie transformacji energe-
tycznej (dr inż. Marcin Szczy-
gieł).

   •  Obiekty infrastruktury komu-
nalnej efektywne energetycz-
nie – dobre praktyki RCGW 
S.A. w Tychach (Zbigniew 
Gieleciak).

   •  Transformacja energetyczna 
w ciepłownictwie – elektrocie-
płownia przyszłości (Justyna 
Mirek).

   •  Pompy ciepła – fakty i mity – 
innowacja i oszczędność czy 
smutna konieczność (Paweł 
Siewiorek).

•  Planowane zmiany w ustawie 
Prawo budowlane. Prowadzący 
panel - Roman Karwowski – 
przewodniczący Rady Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.

   •  Nowelizacja prawa budowla-
nego (Adam Baryłka, dyrektor 
Departamentu Architektury, 
Budownictwa i Geodezji 
Ministerstwa Rozwoju i Tech-
nologii).

   •  Cyfryzacja procesu inwesty-
cyjnego (Tomasz Saciłowski, 
główny specjalista w Wydziale 
ds. Rozwoju Usług Cyfrowych 
w Budownictwie w Depar-
tamencie Usług Cyfrowych 
Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego).
Drugi dzień konferencji rozpo-

czął cykl odczytów związanych 
w energetyką. W swoim wykła-
dzie pt. „Alternatywne źródła 
energii w dobie transformacji 
energetycznej” dr inż. Marcin 
Szczygieł wyjaśnił m.in. iż ener-
getyka oparta o źródła odnawial-
ne jest zależna od możliwości, 
jakie stwarza specyfika geogra-
ficzna danego obszaru. Z tego 
powodu w Polsce w głównej 
mierze jest to fotowoltaika i elek-
trownie wiatrowe. Przedstawił 
także cztery warianty rozwo-
ju polskiej energetyki, które 
mogą się zrealizować w ciągu 
nadchodzących lat.  Kolejnym 
panelem tematycznym drugiego 
dnia konferencji był cykl odczy-
tów i prezentacji dotyczących 
planowanych zmian w ustawie 
Prawo budowlane. Z wiadomych 
przyczyn tematyka ta wzbudziła 
bardzo duże zainteresowanie 
oraz dużo dyskusji np. na temat 
zgłoszonych już uwag i popra-
wek przez przedstawicieli branży 
budowlanej. Prowadzący panel 
Roman Karwowski, przewodni-

czący Rady Śląskiej OIIB przed-
stawił stanowisko przedstawicieli 
branży w związku z przedsta-
wionymi propozycjami zmian 
[…] Pewne nasze uwagi zostały 
w projekcie nowelizacji zawarte, 
niestety – inne nie. Będziemy na-
dal starali się rozmawiać z przed-
stawicielami rządu, przekonywać 
i namawiać do naszych racji, aby 
słuszne i racjonalne postulaty 
naszego środowiska przekute 
zostały w konkretnie zmiany 
prawne regulujące funkcjonowa-
nie naszego sektora. […]

Bieżący stan prac w zakresie 
nowelizacji prawa budowlanego 
zaprezentował przedstawiciel Mi-
nisterstwa Rozwoju i Technologii, 
dr hab. inż. arch. Adam Baryłka, 
dyrektor Departamentu Architek-
tury Budownictwa i Geodezji, któ-
ry podkreślił, że przeprowadzone 
zostały uzgodnienia międzyre-
sortowe, konsultacje publiczne 
i opiniowanie, a projekt ustawy 
został przekazany do rozpatrze-
nia przez Komitet Rady Ministrów 
do Spraw Cyfryzacji.  W swojej 
prezentacji A. Baryłka przekazał 
najważniejsze założenia noweli-
zacji prawa budowlanego takie 
jak m.in. umożliwienie budowy 
budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych o powierzchni zabudo-
wy powyżej i poniżej 70 metrów 
kwadratowych na podstawie 
jednolitej procedury, rozszerzenie 
katalogu obiektów budowlanych 
i robót budowlanych zwolnionych 
z obowiązku uzyskania decyzji 
o pozwoleniu na budowę oraz 
dokonania zgłoszenia. Opisał 
także, w jaki sposób usprawnione 
zostaną procedury oddawania do 
użytkowania obiektów budowla-
nych, oraz wskazał zmiany w za-
kresie rzeczoznawstwa budowla-
nego np. takie jak przywrócenie 
rzeczoznawstwa budowlanego 
jako samodzielnej funkcji tech-
nicznej w budownictwie. 

Niemniej ważnym tematem 
poruszanym podczas tego 

panelu była kwestia cyfryzacji 
procesu inwestycyjnego. Tomasz 
Saciłowski, główny specjalista 
w Departamencie Usług Cyfro-
wych Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego scharakteryzował 
pokrótce wdrożone w ostatnim 
czasie oraz zaplanowane do 
wprowadzenia elektroniczne 
systemy przeznaczone do obsługi 
postępowań w budownictwie, 
takie jak: E-CRUB, C-KOB, czyli 
cyfrową wersję Książki Obiektu 
Budowlanego, oraz Elektroniczny 
Dziennik Budowy. a następnie 
omówił system elektroniczny 
SOPAB (System do Obsługi 
Postępowań Administracyj-
nych w Budownictwie), którego 
wdrożenie planuje się na czerwiec 
2023 roku. Jak podkreślił, celem 
projektu SOPAB jest dostarczenie 
organom administracji architekto-
niczno budowlanej i nadzoru bu-
dowlanego narzędzi do sprawnej, 
kompleksowej obsługi wniosków 
i zgłoszeń w obszarze budownic-
twa, szczególnie tych w postaci 
elektronicznej. 

W imieniu organizatorów 
konferencji serdecznie dziękuje-
my za tak duże zainteresowanie 

tematami poruszanymi podczas 
konferencji co przełożyło się na 
liczny udział w panelach tema-
tycznych zarówno na Wydziale 
Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, jak również w Sali 
Sejmu Śląskiego Urzędu Marszał-
kowskiego w Katowicach. Szcze-
gólne podziękowania skierowane 
są pod adresem Prelegentów, za 
ich merytoryczny wkład i zaanga-
żowanie; bez których to wydarze-
nie nie mogłoby się odbyć.

Konferencja, poza aspektem 
merytorycznym, była okazją do 
spotkania środowisk budowla-
nych, przedstawicieli władz 
państwowych, samorządów 
miast i powiatów śląskiego 
regionu, uczelni wyższych oraz 
organizacji pozarządowych 
budownictwa, którzy podzielili 
się najlepszymi praktykami, 
wiedzą oraz doświadczeniem. 
W kuluarach trwały niekończące 
się dyskusje i szukanie najlep-
szych rozwiązań dla branży, tak 
abyśmy wszyscy mogli w kolej-
nych miesiącach sprostać 
czekającym na nas wyzwaniom 
i należycie odpowiedzieć na 
zapotrzebowanie rynku. 
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Gospodarzami tego 
wyjątkowego spotkania 
byli Roman Karwowski, 

przewodniczący Rady Śląskiej 
OIIB oraz Mariusz Czyszek, 
prezydent Śląskiej Izby Bu-
downictwa, którzy otworzyli 
Galę i powitali przybyłych 
do Pałacu Kultury Zagłębia 
przedstawicieli władz pań-
stwowych, samorządów miast 
i powiatów śląskiego regionu, 
samorządów zawodowych, 
uczelni wyższych, stowarzy-
szeń naukowo-technicznych, 
organizacji pozarządowych 
budownictwa oraz licznej gru-
py śląskiej społeczności inży-
nierów i techników pełniących 
samodzielne funkcje technicz-
ne w budownictwie, będących 
członkami Śląskiej OIIB oraz 
Śląskiej Izby Budownictwa.

Wśród zaproszonych Gości, 
którzy wzięli udział w Gali byli 
między innymi: Ewa Malik, Mi-
rosław Suchoń, Maciej Kopiec, 
Robert Warwas, posłowie na 
Sejm RP, Joanna Sekuła, sena-
tor RP, Adam Baryłka, dyrektor 
Departamentu Architektury, 
Budownictwa i Geodezji Mini-
sterstwa Rozwoju i Technologii, 
Jadwiga Baczyńska, radna 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go, Elżbieta Oczkowicz, Śląski 
Wojewódzki Inspektor Nad-
zoru Budowlanego,  prezy-
denci i burmistrzowie śląskich 
miast z prezydentem Miasta 
Dąbrowa Górnicza Marcinem 
Bazylakiem oraz prezydent 
Zabrza, Małgorzatą Mańką-
-Szulik na czele. Organizato-
rzy dziękowali za przybycie 
Mariuszowi Dobrzenieckiemu, 
prezesowi Krajowej Rady PIIB, 
Urszuli Kallik, przewodniczącej 
Krajowej Komisji Rewizyjnej 
PIIB, Rafałowi Zarzyckie-
mu, wiceprezesowi  KR PIIB, 
Elżbiecie Bryle-Kluczny, 
skarbnikowi PIIB, Tomaszowi 
Piotrowskiemu, sekretarzowi 

KR PIIB, Stefanowi Czarniec-
kiemu, honorowemu przewod-
niczącemu Rady ŚlOIIB, kadrze 
akademickiej śląskich uczelni, 
a wśród nich między innymi 
dr hab. inż. Izabeli Major, prof. 
PCz, prorektor ds. Nauczania 
Politechniki Częstochowskiej, 
dr hab. inż. Maciejowi Major, 
dziekanowi Wydziału Budow-
nictwa Politechniki Często-
chowskiej, dr hab. inż. arch. 
Klaudiuszowi Fross, prof. PŚ, 
dziekanowi Wydziału Architek-
tury Politechniki Śląskiej, 
dr Krzysztofowi Groń, prodzie-
kanowi ds. Współpracy i Roz-
woju Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej, dr hab. 
inż. Tomaszowi Krykowskiemu, 
prof. PŚl, prodziekanowi ds. 
Rozwoju Wydziału Budownic-
twa Politechniki Śląskiej, dr inż. 
Marcinowi Szczygieł, prodzie-
kanowi ds. Współpracy i Roz-
woju Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Śląskiej. 

Na uroczystą galę licznie 
przybyli przewodniczący rad 
oraz członkowie władz okręgo-
wych izb inżynierów budow-
nictwa – nawet z odległych 
stron Polski – Joanna Gieroba, 
Ewa Skiba, Renata Staszak, 
Mirosław Boryczko, Roman 
Lulis, Jarosław Kukliński, An-
drzej Kulesa i Adam Korzyst-

ka, a także przedstawiciele 
samorządów zawodowych 
oraz gospodarczych Śląska, 
w tym między innymi Agata 
Modrzycka i Andrzej Szydłow-
ski; przewodniczący Zarządu 
PZITB Oddziałów w Często-
chowie oraz Katowicach, Ewa 
Dworska; prezes Zarządu 
Polskiego Zrzeszenia Inżynie-
rów i Techników Sanitarnych 
Oddziału Katowice,  Wiktor 
Pawlik; prezes Regionalnej 
Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Gliwicach. 

Adresy przesłali Piotr Uściń-
ski, sekretarz stanu w Minister-
stwie Rozwoju i Technologii 
oraz Jarosław Wieczorek, 
wojewoda śląski. W imieniu 
organizatorów dziękujemy ser-
decznie za wszystkie przesłane 
życzenia, gratulacje i okazaną 
życzliwość. 

W swoim krótkim wystą-
pieniu rozpoczynającym Galę, 
przewodniczący Rady Ślą-
skiej OIIB Roman Karwowski 
podkreślił fakt wyjątkowo-
ści XXIV Gali Budownictwa, 
która zwieńczyła obchody 
Jubileuszu 25-lecia Śląskiej 
Izby Budownictwa oraz była 
jednocześnie zakończeniem 
cyklu wydarzeń składających 
się na Jubileusz 20-lecia 
Śląskiej OIIB, które władze 

25 listopada w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie 
Górniczej odbyła się uroczysta, XXIV Gala Budownictwa, 
której organizatorami była Śląska OIIB oraz Śląska Izba 
Budownictwa.  Wydarzenie zostało objęte Patronatem 
honorowym Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego, Wojewody Śląskiego 
i Marszałka Województwa Śląskiego oraz Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa.

 Wystąpienie 
Adama Baryłki, 

dyrektora
Departamentu 

Architektury,
Budownictwa 

i Geodezji MRiT 

 Powitanie 
przybyłych Gości 
przez Romana 
Karwowskiego 
oraz Mariusza 
Czyszka - Gospo-
darzy Gali

25 listopada 2022 r. Dąbrowa Górnicza

XXIV GALA 
BUDOWNICTWA

 Ewa Bieroń
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Izby zorganizowały dla swoich 
członków pod hasłem „20 lat 
budowania wiedzy i zaufania”. 
W swojej wypowiedzi od-
niósł się także do planowanej 
w 2023 r. nowelizacji prawa 
budowlanego, która stanowiła 

jeden z paneli tematycznych 
merytorycznej konferencji „Bu-
downictwo w nowej rzeczywi-
stości”, zorganizowanej przez 
Śląska OIIB wspólnie ze Śląską 
Izbą Budownictwa w ramach 
XII Śląskiego Forum Inwestycji, 

Budownictwa, Nieruchomości. 
Przewodniczący Roman Kar-
wowski podkreślił fakt, iż […] 
PIIB popiera wszystkie zmiany, 
które pozytywnie wpływają na 
uproszczenie i przyspieszenie 
procesu.

Zgodnie z tradycją, podczas 
Gali uhonorowane zostały 
osoby, instytucje oraz firmy, 
których działalność wniosła 
istotny wkład w rozwój i kształ-
towanie budownictwa śląskiego 
i które stanowią wzór do naśla-
dowania dla obecnych, a także 
przyszłych kadr inżynierskich. 
Podczas uroczystości wręczono 
odznaczenia państwowe, me-
dale i odznaki honorowe, a tak-
że nagrody wraz z tytułami 
honorowymi. Nagrodzono także 
zwycięzców konkursu ŚlOIIB 
- „Inżynier Roku 2021”. Wśród 
wyróżnionych była liczna grupa 
członków Śląskiej OIIB. 
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 Wystąpienie 
Mariusza 
Dobrzenieckiego, 
prezesa KR PIIB

ODZNAKĘ HONOROWĄ ZA ZASŁUGI DLA BUDOWNICTWA Ministra Rozwoju i Technologii 
otrzymały:

• Elżbieta Godzieszka
• Jadwiga Owsiak

ZŁOTĄ ODZNAKĘ HONOROWĄ ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO otrzymali:

• Roman Karwowski
• Sławomir Stolarski

SREBRNĄ ODZNAKĘ otrzymał Józef Bułka

  

Odznakę Honorową Marszałka Województwa Śląskiego jako wyraz uznania za działalność przy-
czyniającą się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa wręczyła 
Jadwiga Baczyńska, radna Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego podczas tegorocznej Gali otrzymać 
miał Pan Zbigniew Dzierżewicz, związany z Śląską OIIB od początku jej powstania, wieloletni 
przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej przy Śląskiej OIIB, który niestety 17 listopada br. odszedł 
od nas na zawsze.

MEDAL ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA, za budowanie pozytyw-
nych, merytorycznych i twórczych relacji pomiędzy administracją publiczną, samorządem gospo-
darczym a śląskim samorządem zawodowym inżynierów budownictwa kapituła przyznała

•  Adamowi Baryłce, dyrektorowi Departamentu Architektury, Budownictwa i Geodezji 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii

•  Elżbiecie Oczkowicz, Śląskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego
•  Mariuszowi Czyszkowi, prezydentowi Śląskiej Izby Budownictwa
•  oraz Ireneuszowi Maszczykowi, długoletniemu prezesowi Zarządu DTŚ SA

Za wieloletnią współpracę ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa kapituła przyznała 
Medal Honorowy ŚlOIIB przewodniczącym okręgowych izb inżynierów budownictwa, pełniących 
funkcję przez dwie kadencje. 
Uhonorowano:

• Renatę Staszak, przewodniczącą Rady Kujawsko-Pomorskiej OIIB
• Joannę Gieroba, przewodniczącą Rady Lubelskiej OIIB
• Mirosława Boryczko, przewodniczącego Rady Małopolskiej OIIB
• Romana Lulisa, przewodniczącego Rady Mazowieckiej OIIB

Medale Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa wręczyli Mariusz Dobrzeniecki, prezes 
Krajowej Rady PIIB oraz Roman Karwowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB. 

LAUREACI XXIV GALA BUDOWNICTWA

LAUREACI XXIV GALA BUDOWNICTWA
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DLA OBIEKTÓW KUBATUROWYCH I INNYCH INŻYNIERSKICH:

W Kategorii 1 – Tytuł Projektanta Roku 2021 otrzymał

•  Robert Kocur za wykonanie „Projektu szklanego dachu cięgnowego i szklanej fasady cięgno-
wej na obiekcie Muzeum Ruchu Harcerskiego w Krakowie”

W Kategorii 2: Tytuł Kierownika budowy Roku 2021 otrzymał

•  Jacek Kościelny za wykonanie „Przebudowy i rozbudowy Terminalu B Międzynarodowego 
Portu Lotniczego”

W Kategorii 3: Tytuł Inspektora nadzoru Roku 2021 otrzymał zespół w składzie:

• Marcin Nieckarz, inspektor nadzoru inwestorskiego w branży budowlanej
• Aleksander Poniatowski, inspektor nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej
•  Ryszard Chrapek, inspektor nadzoru inwestorskiego w branży elektrycznej, za realizację 

„Rozbudowa budynku Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Jastrzębiu-Zdroju o salę 
koncertową wraz z zagospodarowaniem terenu”

DLA OBIEKTÓW LINIOWYCH (INFRASTRUKTURA):

W Kategorii 1: Tytuł Projektanta Roku 2021 otrzymał

•  Konrad Zymek za projekt „Zagospodarowanie terenu u podnóża ruin zamku w Olsztynie 
wraz z budową drogi”

Statuetki wraz z dyplomami Laureatom Konkursu wręczyli dyrektor Departamentu Architektury, 
Budownictwa i Geodezji Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Adam Baryłka oraz prezes KR PIIB 
Mariusz Dobrzeniecki. 

LAUREACI KONKURSU INŻYNIER ROKU 2021
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Kapituła Konkursu Śląskie 
Budowanie przyznała Nagrody 
wraz z Tytułem „Autorytet – 
Budownictwa i Gospodarki 
Śląskiej”.

Wśród tegorocznych Laure-
atów tej Nagrody znalazły się, 
reprezentujące Śląską OIIB, Ewa 
Dworska oraz Urszula Kallik, 
które nagrodzone zostały za 
wieloletnią pracę oraz działania 
społeczne w imieniu i na rzecz 
śląskich inżynierów budownic-
twa, umacnianie roli samorządu 
zawodowego i wzrostu jego 
prestiżu oraz zaangażowanie na 
rzecz przestrzegania i propago-
wania zasad etyki zawodowej 
w regionie śląskim, jak i na tere-
nie całego kraju. Nagrody wraz 
ze statuetkami tegorocznym 
Laureatom wręczyli prezydent 
ŚIąskiej Izby Budownictwa  
Mariusz Czyszek oraz przewod-
niczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski.

Gala Budownictwa była 
także okazją do wręczenia 
statuetek wraz dyplomami 
Laureatom Konkursu Inży-
nier Roku 2021. Konkurs, 
którego organizatorem 
jest Śląska OIIB ma na celu 

wyłonienie, promocję osią-
gnięć twórców najbardziej 
nowoczesnych, ciekawych 
technicznie rozwiązań 
w projektach budowlanych 
oraz innowacyjnych rozwią-
zań techniczno - technolo-

gicznych procesu realizacji 
budowy, dobrej organizacji 
i jakości robót. Konkurs jest 
okazją do nawiązania i zacie-
śniania współpracy pomiędzy 
wszystkimi uczestnikami 
procesu inwestycyjnego. 

Złotą Odznaką Honorową 
z Brylantem Stowarzysze-
nia Inżynierów i Techników 
Przemysłu Materiałów Budow-
lanych, którą wręczył Adam 
Baryłka, prezes tego Stowarzy-
szenia nagrodzeni zostali
• Mariusz Czyszek
• Roman Karwowski
• Franciszek Buszka
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Zwieńczeniem części oficjal-
nej Gali było nadanie Tytułu 
Honorowego wraz z MEDALEM 
„Osobowość budownictwa ślą-
skiego” wybitnym postaciom 
tworzącym historię gospodar-
czą budownictwa regionu i kra-
ju. Tegoroczni Laureaci Mariusz 
   Czyszek i Roman Karwowski 
zostali zarekomendowani 
Kapitule przez członków Forum 
Budownictwa Śląskiego z okazji 
jubileuszy 25-lecia Śląskiej Izby 
Budownictwa i 20-lecia Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.

Kapituła Konkursu uhono-
rowała Romana Karwowskie-
go tą zaszczytną nagrodą za 
aktywne i skuteczne działania 
zawodowe i społeczne, w tym  
30-letnie działania w struktu-
rach organizacji technicznych 
i samorządów zawodowych, 

w uzasadnieniu decyzji pod-
kreślając fakt, iż swoją wiedzą, 
zaangażowaniem, umiejętno-
ściami oraz dbałością o etykę 
i odpowiedzialność zawodową 
tworzy dobro społeczne. Z ko-
lei Mariusz Czyszek nagrodzo-
ny został za swoje aktywne 
działania w budowie historii 
gospodarczej regionu i kraju, 

między innymi pełniąc od 6 
lat funkcję prezydenta Śląskiej 
Izby Budownictwa i stale ją 
rozwijając.

Medale wręczyli Laureatom 
Mariusz Rybka, przewodni-
czący Kapituły Śląskiej Izby 
Budownictwa wspólnie z Fran-
ciszkiem Buszką oraz prof. 
Klaudiuszem Frossem.

Podczas XXIV Gali Bu-
downictwa narodzono pro-
fesjonalizm, kreatywność 
i przedsiębiorczość! Wszystkim 
Laureatom gratulujemy dotych-
czasowej działalności zawodo-
wej i społecznej, osiągniętych 
sukcesów, życząc jednocześnie, 
aby stały się one impulsem do 
podejmowania kolejnych, rów-
nie ambitnych wyzwań.

W imieniu organizatorów 
XXIV Gali Budownictwa dzię-
kujemy Patronom Honorowym, 

wspomnianym już: Minister-
stwu Rozwoju i Technologii, 
Głównemu Urzędowi Nadzoru 
Budowlanego, Wojewodzie 
Śląskiemu, Marszałkowi Wo-
jewództwa Śląskiego, Polskiej 
Izbie Inżynierów Budownictwa 
oraz Patronom medialnym: 
Dziennikowi Zachodniemu, TV 
Silesia, a także czasopismom 
branżowym: Europerspektywy, 
Inżynier Budownictwa i Forum 
Budownictwa Śląskiego. 

Podziękowania, kierowane 

są oczywiście także w stronę 
Partnerów oraz Sponsorów 
tegorocznej Gali, a szczególne 
Zarządowi firmy Budimex SA., 
która jest sponsorem całego 
cyklu wydarzeń składających 
się na obchody Jubileuszu 
20-lecia ŚlOIIB.

Dopełnieniem tego wspania-
łego wieczoru, pełnego emocji, 
dumy i wzruszeń był koncert 
w wykonaniu Zespołu Pieśni  
Tańca „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny. §

Możliwość podwyższenia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC ubezpieczenia

UBEZPIECZENIA
Możliwość podwyższenia sumy 
gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC 
inżyniera budownictwa 
(ubezpieczenie nadwyżkowe)

Maria Tomaszewska–Pestka
Agencja Wyłączna Ergo Hestii

inzynierowie@ubezpieczeniadlainzynierow.pl

Każdy z  inżynierów budownictwa, w  drodze 
zawarcia ubezpieczenia dodatkowego, może 
podwyższyć sumę gwarancyjną z obowiązkowe-
go ubezpieczenia OC. 

Ubezpieczenie nadwyżkowe stanowi do-
datkowy limit* w  ubezpieczeniu OC inżyniera 
budownictwa, przy zachowaniu identycznego 
zakresu jak w  ubezpieczeniu obowiązkowym. 
Podstawą zawarcia umowy jest Rozporządze-
nie Ministra Finansów w sprawie obowiązkowe-
go ubezpieczenia OC architektów i  inżynierów 
budownictwa oraz odpowiednie postanowienia 
Umowy Generalnej. 

Warianty sumy gwarancyjnej i  składki roczne 
wynoszą: 

- 100.000,00 Euro / 190,00 zł
- 200.000,00 Euro / 390,00 zł
- 250.000,00 Euro / 470,00 zł
- 300.000,00 Euro / 630,00 zł
- 400.000,00 Euro / 980,00 zł
- 500.000,00 Euro / 1.500,00 zł.
Ubezpieczenie nadwyżkowe można zawrzeć 

w każdym czasie, niezależnie od daty rozpoczę-
cia ubezpieczenia obowiązkowego, z zastrzeże-
niem, że początkiem okresu ubezpieczenia bę-
dzie najwcześniej dzień następny po przesłaniu 
wniosku. 

Dla zawarcia umowy należy podać dane 
przez stronę Agencji Wyłącznej Ergo Hestii 

www.ubezpieczeniadlainzynierow.pl/inzynier-
-budownictwa albo przez wypełnienie wniosku, 
który można pobrać ze strony PIIB i przesłanie 
na adres inzynierowie@ubezpieczeniadlainzy-
nierow.pl

Polisa zostaje wystawiona przez Agencję Wy-
łączną Ergo Hestii w ciągu 2-3 dni roboczych, a jej 
skan zostaje przesyłany na adres mailowy Ubez-
pieczającego. Składkę należy uiścić po otrzyma-
niu polisy na rachunek bankowy wskazany na 
polisie (prosimy nie wpłacać składki na rachunek 
PIIB, OIIB). Przesłana polisa będzie dowodem za-
wartej umowy ubezpieczenia. Ubezpieczony ma 
prawo do odstąpienia od zawartej umowy ubez-
pieczenia w ciągu 30 dni, poprzez powiadomienie 
Ergo Hestii na adres inzynierowie@ubezpiecze-
niadlainzynierow.pl

Dla potwierdzenia, że ochrona ubezpieczenio-
wa obejmuje szkody wyrządzone przy wykony-
waniu samodzielnych technicznych funkcji w bu-
downictwie w  ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej, zainteresowane osoby mogą uzy-
skać zaświadczenie, podając dane przez stronę 
https://ubezpieczeniadlainzynierow.pl/zaswiad-
czenia

Pozostałe informacje oraz kontakt z  Ubez-
pieczycielem na stronie https://www.piib.org.
pl/ubezpieczenia/dodatkowe-nadwyzkowe-
ubezpieczenie-oc-inzynierow-budownictwa
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Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
na Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!

Bądź na bieżąco!
Dołącz do nas w Mediach Społecznościowych!

  ZNAJDŹ NAS NA FACEBOOKU I LINKEDINIE

Nasz fanpage na FB: 
https://www.facebook.com/SlOIIB

Nasze konto na Linkedinie:
https://www.linkedin.com/company/

slaska-okregowa-izba-inzynierow-budownictwa

Odwiedź nasz profil na 

oraz

XII Międzynarodowe Zawody Pływackie

„MASTERS” 2022

W zawodach zorga-
nizowanych przez 
Mazowiecką OIIB 

uczestniczyło ponad 10 drużyn 
z 8 okręgowych izb inżynie-
rów budownictwa: łódzkiej, 
małopolskiej, mazowieckiej, 
podkarpackiej, podlaskiej, 
śląskiej, warmińsko-mazurskiej 
i wielkopolskiej.

Zawodnicy rywalizowali w 6 
kategoriach wiekowych A (25-
34), B (35-44), C (45-54), D 
(55-64), E (65-74), F (75+). 
Zgodnie z regulaminem każdy 
z pływaków mógł wybrać dwie 
spośród 8 konkurencji indy-
widualnych: 25 m lub 50 m 
stylem dowolnym lub klasycz-
nym, a w przypadku liczniejszej 
drużyny startować dodatkowo 
w trzech sztafetach 4 x 25 m 
(kobiet, mężczyzn, mix – 2 
kobiety i 2 mężczyzn). Śląską 
OIIB reprezentowała drużyna 
8-osobowa, na zdjęciu powyżej. 

W przyjaznej, sportowej 
rywalizacji ze znakomitymi 
pływakami z całej Polski po-
szczególni zawodnicy śląskiej 
reprezentacji wywalczyli w wy-
branych przez siebie konku-
rencjach następujące medale 
i punktowane miejsce.

Cz. Bella zdobyła 1 medal 
złoty i 1 srebrny (odpowiednio 
50 i 25 m stylem klasycznym), 
E. Dziedzic-Mania 1 medal 
srebrny i 4 miejsce (25 i 50 m 
stylem klasycznym), S. Jarka 
2 złote medale (25 i 50 m stylem 

dowolnym), M. Świerczyńska 
1 medal złoty i 1 srebrny (50 i 25 
m stylem dowolnym), S. Bielski 
1 złoty i 1 srebrny (25 m stylem 
klasycznym i 50 m stylem dowol-
nym), G. Bojanowski 2 srebrne 
(25 i 50 m stylem klasycznym), 
T. Bosowski 2 srebrne (25 m 
stylem dowolnym i 50 m stylem 
klasycznym), W. Kornicki 2 srebr-
ny (25 i 50 m stylem dowolnym). 

Jako drużyna w optymalnym 
składzie (4 kobiety i 4 męż-
czyzn) startowaliśmy dodat-
kowo w 4 sztafetach stylem 
dowolnym 4 x 25 m. Były to 
sztafety kobiet, mężczyzn 
i 2 sztafety mix (mix 1 - S. Jarka, 
M. Świerczyńska, G. Bojanowski 
i W. Kornicki; mix 2 – Cz. Bella, 
E. Dziedzic-Mania, S. Bielski 
i T. Bosowski), za które wywal-
czyliśmy 2 złote i 2 srebrne, 

podwójnie punktowane medale. 
Osiągając w punktacji ogól-

nej 326 punktów uplasowaliśmy 
się na drugim miejscu po Pod-
karpackiej OIIB (328 punktów) 
i przed Wielkopolską OIIB (315 
punktów). Choć niewiele dzieli-
ło nas od zwycięstwa, to drugie 
miejsce we współzawodnictwie 
z tak znakomitymi rywalami 
daje nam dużą satysfakcję.

Sportowa rywalizacja od-
bywała się przy profesjonalnej 
obsłudze i w sympatycznej, ko-
leżeńskiej atmosferze. W przed-
dzień zawodów organizatorzy 
z Mazowieckiej OIIB przygoto-
wali w „Dworku nad Stawem” 
dla zjeżdżających się członków 
PIIB szkolenie z wykładem 
dotyczącym odpowiedzialności 
zawodowej kierownika budowy 
oraz spotkanie integracyjne.

W sobotę 19 listopada 2022 na pływalni MOSiR w Ostrowi Mazowieckiej 
odbyły się po raz dwunasty Międzynarodowe Zawody Pływackie 
„Masters” o Puchar Przewodniczącego Mazowieckiej OIIB.  Maria Świerczyńska

Link do transmisji z zawodów: http://livetiming.pl/contest/64aed7ba-bdac-4eb7-9157-316af7820b11

 Od lewej: 
Wiesław Kornicki, 
Sebastian Bielski, 
Maria Świerczyń-
ska, Sylwia Jarka, 

Czesława Bella, 
Tomasz Bosowski, 

Edyta Dziedzic-
-Mania, Grzegorz 

Bojanowski

XII Międzynarodowe Zawody Pływackie „Masters” 2022 wydarzenia
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IX MISTRZOSTWA PIIB 
w brydżu sportowym

W dniach 16-18 grudnia 
2022 roku w Bielsku-
-Białej, w Hotelu 

Dębowiec, odbyły się kolejne 
IX Mistrzostwa PIIB w Brydżu 
Sportowym, zorganizowane 
tradycyjnie przez Placówkę Te-
renową ŚlOIIB w Bielsku-Białej. 

W rozgrywkach wzięło udział 
38 osób, które reprezentowały 
osiem okręgowych izb: Kujaw-
sko-Pomorską OIIB, Małopolską 
OIIB, Mazowiecką OIIB, Łódzką 
OIIB, Podkarpacką OIIB, Podla-
ską OIIB, Śląską OIIB i Warmiń-
sko-Mazurską OIIB. 

W programie mistrzostw 
przewidziano cztery turnieje: 
turniej indywidualny, turniej 
par na punkty meczowe, turniej 
par zapis maksymalny i główny 
turniej drużynowy o Puchar 
Przechodni Prezesa Krajowej 
Rady PIIB Mariusza Dobrze-
nieckiego. 

Turnieje prowadzone były 
w systemie barometr, wyniki 
prezentowano na bieżąco. 

Mistrzostwa rozpoczęto 
turniejem indywidualnym, który 
rozegrano w piątek po kolacji. 
Wzięło w nim udział 32 uczest-

ników. Turniej indywidualny to 
wiele emocji, granie z nieznany-
mi partnerami, krótkie ustale-
nia systemów licytacji, wistów 
i zrzutek. Turniej ten zdomino-
wali członkowie ŚlOIIB, którzy 
zajęli pierwsze trzy miejsca 
w kolejności: Jerzy Ujma, Tade-
usz Szendzielarz i Mieczysław 
Madej. Poza nimi w pierwszej 
dziesiątce znaleźli się: Marian 
Gacek – 4, Janusz Kozula – 6, 
Tadeusz Dudziak – 8. 

W sobotę rozegrano dwa 
turnieje par. Rano odbył się 
turniej par na punkty meczowe. 
Zwyciężyła para J.Madera-J.
Korczowski z Podkarpackiej OIIB 
przed parą T.Dudziak-T.Szen-
dzielarz ze Śląskiej OIIB i parą 

Mistrzostwa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Brydżu Sportowym 
odbywały się corocznie od 2012 roku. Niestety czas pandemii zmusił or-
ganizatorów do przerwy. W latach 2020 i 2021 mistrzostwa się nie odbyły. 

   Janusz Kozula
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J.Karpowicz-P.Nowara z Podla-
skiej OIIB. 

Wysoko uplasowały się pary 
ze Śląskiej OIIB: M.Madej-W.
Puchała – 5 miejsce, E.Ciesielski-
-J.Ujma- 6 miejsce. 

W godzinach popołudnio-
wych organizatorzy zapropo-
nowali uczestnikom mistrzostw 
spacer do schroniska na Dębow-
cu, w którym wzięła udział część 
zawodników. 

Wieczorem rozegrano drugi 
turniej par na zapis maksymalny. 
Zwycięstwo odniosła para z Pod-
karpackiej OIIB R.Oplaiński-J.
Znamirowski przed parą ze Ślą-
skiej OIIB K.Cios-K.Ciesiński i parą 
J.Madera-J.Korczowski z Pod-
karpackiej OIIB. Dobrze wypadła 
para ze Śląskiej OIIB M.Gacek-J.
Kozula zajmując 6 miejsce. 

W niedzielę odbył się głów-
ny turniej drużynowy o Puchar 
Przechodni Prezesa Krajowej 
Rady PIIB Mariusza Dobrzeniec-
kiego, w którym wzięło udział 8 
teamów. Koledzy z Warszawy, 
którzy wygrali ostatni turniej dru-
żynowy w 2019 roku, przywieźli 
Puchar na Zawody. Turniej roze-
grano w systemie każdy z każ-
dym, a wyniki po każdej rundzie 
były prezentowane na bieżąco. 
Po emocjonujących rozgrywkach, 
z których wynikało że jedno roz-
danie mogło decydować o sukce-
sie, wyniki były następujące: 
1. Podkarpacka OIIB
2. Śląska OIIB
3. Mazowiecka OIIB

Puchar przechodni po-
wędrował do Podkarpackiej 
Izby, zresztą nie pierwszy raz. 
Koledzy z Rzeszowa zdobywali 
go w latach 2012, 2013 i 2014. 
W ramach mistrzostw prowa-
dzono również klasyfikację 
generalną zawodów, w której 

zarejestrowano wyniki czte-
rech turniejów. Zwyciężył Jerzy 
Madera z Podkarpackiej OIIB 
przed Tadeuszem Szendzie-
larzem ze Śląskiej OIIB i Ro-
manem Opalińskim z Podkar-
packiej OIIB. W tej klasyfikacji 
wysokie miejsce zajęli członko-
wie ŚlOIIB Marian Gacek – 4 , 
Janusz Kozula i Jerzy Ujma – 6. 

W mistrzostwach wzięły 
udział trzy Panie, wśród któ-
rych najwyżej sklasyfikowano 
Joannę Jaszczak z Łódzkiej. 
W klasyfikacji dla zawodnika 
niezrzeszonego w Polskim 
Związku Brydża Sportowego 
pierwsze miejsce zajął Cezary 
Ejsmont z Warmińsko-Mazur-
skiej OIIB. 

W klasyfikacji medalowej 
zwyciężyła Podkarpacka OIIB 
przed Śląską OIIB i Podlaską 
OIIB. 

Bezpośrednio po zakoń-
czeniu turnieju drużynowego 
odbyło się uroczyste zakoń-
czenie mistrzostw, podczas 
którego przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski, z-ca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
Józef Kluska oraz przewodni-
czący Komitetu Organizacyjne-
go Mistrzostw Janusz Kozula 
wręczyli puchary, medale, 
dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Zawody odbywały się w mi-
łej, koleżeńskiej i sportowej 
atmosferze. 

Specjalne podziękowania 
za wzorowe przygotowanie 
i prowadzenie mistrzostw należą 
się Ryszardowi Łazikiewiczowi, 
prezesowi Śląskiego Związku 
Brydża Sportowego. 

Za rok X Jubileuszowe 
Mistrzostwa PIIB w Brydżu 
Sportowym, na które już teraz 
zapraszamy. 

W KLASYFIKACJI MEDALOWEJ ZWYCIĘŻYŁA 

PODKARPACKA OIIB PRZED ŚLĄSKĄ OIIB I PODLASKĄ OIIB. 

 Teamy – 1 miejsce: Podkarpacka OIIB
– od lewej Jan Korczowski, Roman Opaliń-

ski, Jerzy Madera, Jacek Znamirowski

 Uczestnicy 
mistrzostw

 Klasyfikacja Generalna – od lewej 3 
miejsce: Roman Opaliński, 1 miejsce: Jerzy 

Madera, 2 miejsce: Tadeusz Szendzielarz

 Klasyfikacja Generalna Pań 
– 1 miejsce: Joanna Jaszczak

 Teamy – 2 miejsce: Śląska OIIB 
– od lewej Marian Gacek, Jerzy Ujma, 
Tadeusz Szendzielarz, Janusz Kozula



z życia stowarzyszeń  Spotkanie noworoczne Katowickiego Oddziału PZITS Spotkanie noworoczne Katowickiego Oddziału PZITS  z życia stowarzyszeń
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Na spotkaniu byli z nami 
przedstawiciele kilku firm, z któ-
rymi współpracujemy chyba 
najdłużej.
•  Kelvin – prezes Jerzy Kasza 
•  Kessel – Zbigniew Sochacki
•  Kaprin – prezes Wacław Or-

czykowski i Mariusz Grobosz
•  Amiblu – Adam Wojtala
•  Aereco - Barbara Przybycin
Byli również przedstawiciele 
firm Viessmann i Grundfos.

 
Na ręce dziekana prof. dr. hab. 

inż. Mariusza Dudziaka, przewod-
niczącego Rady ŚlOIIB Romana 
Karwowskiego oraz przedstawi-
cieli firm współpracujących prze-

kazaliśmy pisemne podziękowa-
nia za współpracę i wsparcie.

Prof. inż. Jerzy Barglik prze-
kazał nam w trakcie spotkania 
niezwykłe wyróżnienie: Medal 
100-lecia OZW SEP przyznany 
z okazji Jubileuszu 100-lecia 
Stowarzyszenia, z podziękowa-
niem za wieloletnią współpracę. 
Bardzo dziękujemy za to wyróż-
nienie i bardzo je sobie cenimy. 

 Oprócz skosztowania  typo-
wego kopalnianego poczęstun-
ku: "żurek i sznita z tustym", 
czyli żurek i kromka chleba ze 
smalczykiem, mieliśmy oka-
zję do kuluarowych rozmów, 
omawiania planów na najbliższy 

rok oraz przede wszystkim do 
przyjacielskich rozmów.

W naszym spotkaniu uczest-
niczyli również nasi członkowie, 
którzy jako ostatni w ubiegłym 
roku złożyli deklaracje wstąpie-
nia do naszego Stowarzyszenia. 
Legitymacje oraz znaczki PZITS 
zostały wręczone przez przed-
stawiciela Zarządu Głównego 
dr. inż. Floriana Piechurskiego 
oraz prezes Zarządu Oddziału 
Ewę Dworską.

Niespodzianką dla uczest-
ników naszego spotkania był 
spacer z przewodnikiem po po-
kładzie 320 Kopalni Guido. Były 
atrakcje w postaci rozdygotanej 
windy, niskie przejścia, wago-
niki kolejki, pracujący kombajn 
i prawdziwa kopalniana ciem-
ność - gdy zgasło światło.

Dziękujemy wszystkim za 
przyjęcie zaproszenia, za 
przemiłe spotkanie i zaprasza-
my do współpracy przy 
realizacji naszych statutowych 
założeń. Nasza siedziba przy 
Podgórnej w Katowicach czeka 
na gości pięć dni w tygodniu. 

SPOTKANIE NOWOROCZNE 
Katowickiego Oddziału PZITS

 Ewa Dworska

Dlatego w sposób 
szczególny chcieli-
śmy podziękować tym 

wszystkim, którzy z nami 
przez ten ostatni trudny czas 
trwali i wspomagali nas w każ-
dej postaci.

Spotkanie na terenie Ko-
palni Guido dla części naszych 
gości było pierwszą okazją 
aby zobaczyć jak wyglądały 
warunki pracy w kopalniach 
i poczuć atmosferę przeby-
wania 320 metrów poniżej 
poziomu terenu.

Spotkanie naszego Zarządu 
wzbogacili swoją obecnością:
•  Piotr Wojtas - od ubiegłego 

roku nowy prezes Federacji 
SNT NOT w Katowicach

•  Roman Karwowski - przewod-
niczący Rady ŚlOIIB. Śląska 
OIIB wspiera działania statu-
towe naszego stowarzyszenia 

poprzez propagowanie organi-
zowanych przez nas wydarzeń 
oraz poprzez dofinansowanie 
udziału członków Izby w na-
szych szkoleniach.

Byli również przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych Stowarzyszeń:
•  prof. Jerzy Barglik – wicepre-

zes Oddziału Zagłębia Węglo-
wego SEP

•  Maria Świerczyńska – prze-
wodnicząca Komisji Rewizyjnej 
PZITB

•  Henryk Kurek – ze Stowarzy-
szenia Naukowo-Technicznego 
Inżynierów i Techników Prze-
mysłu Naftowego i Gazowni-
czego – który od lat wspiera 
nas w tematach gazowych.

Byliśmy niezwykle zaszczyceni 
obecnością gości z Politechniki 
Śląskiej, z Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki.
Byli z nami:
•  prof. dr hab. inż. Mariusz Du-

dziak – dziekan
•  dr hab. inż. Jan Kaczmarczyk 

- prodziekan

•  dr hab. inż. Małgorzata Król
•  dr inż. Aleksandra Specjał
•  dr inż. Paweł Grajper

To nie wszystkie osoby, 
z którymi współpracujemy. 
Nasza współpraca rozwija się 
coraz piękniej od wielu lat. Jej 
ukoronowaniem było podpisa-
nie umowy o współpracy 
22 października 2021 roku. 
I mamy plany na zacieśnienie 
tej współpracy dla wzbogace-
nia i rozwoju obu podmiotów 
umowy.

Nasza działalność byłaby bar-
dzo uboga i mało wiarygodna 
bez merytorycznego wsparcia 
firm z nami współpracujących. 

Dzięki stałym kontaktom mo-
żemy przy prezentacji każdego 
zagadnienia technicznego wes-
przeć się wiedzą i doświadcze-
niem firm wdrażających nowe 
technologie, nowe materiały. 
Dzielą się z naszymi słuchacza-
mi swoimi doświadczeniami 
z wdrażania nowości ale również 
zwracają uwagę na pojawiające 
się na każdym etapie realizacji 
inwestycji błędy lub braki. 

Ten rok jest dla naszego 
Oddziału specjalny, 
kończy się nam 4 letni okres 
kadencji i nadchodzi czas 
podsumowań i planów 
na kolejne lata.



Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna
Ewa Bieroń – redaktor

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa, piątek od 8.00 do 15.00

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 16.00, 
środa od 12.00 do 18.00, piątek od 9.00 do 15.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
Anuncio

kontakt@anuncio.net.pl

Pozostaną w naszej pamięci
Non omnis moriar

Marek Bojda
Zbigniew Dzierżewicz

Marian Grabski
Irena Jasicka

Wojciech Kanabus
Jerzy Karwot

Ryszard Knopik
Jan Kobylański

Ryszard Konczelski
Kazimierz Kubik

Zygmunt Niedźwiedź
Władysław Niemiec

Jan Pietrowski
Stanisław Rysztak
Aleksander Stępień

Józef Szuścik
Andrzej Wadowski

Alojzy Wilk
Krzysztof Zuzek
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Urodził się 8 grudnia 1935 roku. Był absolwentem Wydziału 
Budownictwa Przemysłowego i Ogólnego Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach. Doświadczenie i praktykę zawodową 
zdobywał podczas pracy w biurach projektów oraz Ośrodku 
Badawczo-Rozwojowym Śl. ZBM, związanych z budownictwem 
mieszkaniowym. Posiadał uprawnienia projektowe i wykonawcze, 
rzeczoznawcy budowlanego i audytora energetycznego. 
Zdobytą wiedzę wykorzystywał jako nauczyciel w „Bytomskiej 
Budowlance” i jako wykładowca w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego - filii Politechniki Śląskiej w Rybniku oraz licznych 
kursów i seminariów szkoleniowych, m.in. na temat zmieniających 
się wielokrotnie zapisów ustawy Prawo budowlane. Był 
autorem i współautorem branżowych publikacji książkowych, 
referatów i wystąpień, w tym nt. wielkopłytowego budownictwa 
mieszkaniowego oraz termomodernizacji budynków. 

Od chwili powstania samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa aktywnie uczestniczył w pracach Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej Śląskiej OIIB, w latach 2002-2010 jako 
przewodniczący OKK, a w latach 2010-2018 jako jej sekretarz. 
Był współautorem 2 publikacji książkowych dotyczących 
interpretacji wydawanych na przestrzeni lat - od 1928 roku - 
uprawnień budowlanych.

Działał również w Polskim Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa, w Oddziałach Gliwickim, potem Katowickim. 
Od początku organizacji Warsztatów Pracy Projektanta 
Konstrukcji w 1986 roku był przez lata członkiem Komitetu 
Organizacyjnego tej konferencji, następnie Członkiem 
Honorowym. Pełniąc w PZITB różne funkcje na poziomie 
okręgowym lub krajowym był honorowany Odznakami PZITB, 
również najwyższą - Odznaką Honorową PZITB z Diamentem. 
Wyróżniany za pracę zawodową i społeczną otrzymał liczne 
odznaczenia resortowe, wojewódzkie i państwowe, w tym 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, a przez Śląską Izbę 
Budownictwa został uhonorowany Nagrodą wraz z tytułem 
„Autorytet Budownictwa i Gospodarki Śląskiej”. 

Straciliśmy szanowanego, cenionego Kolegę, posiadającego 
duże doświadczenie i szeroką wiedzę, którą chętnie 
przekazywał młodszym adeptom sztuki budowlanej. 
Pozostanie na zawsze w naszej pamięci. 

Koleżanki i koledzy z ŚlOIIB

Mgr inż. Zbigniew Dzierżewicz
1935 – 2022
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy informację, 
że 17 listopada 2022 odszedł „na wieczną wartę” 
nasz Kolega Zbigniew Dzierżewicz, ceniony 
specjalista w branży konstrukcyjno-budowlanej.



Zaproszenie
na FESTYN

by Ewa Kapias




